

**LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN
ATAS LAPORAN KEUANGAN
Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022**

**RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. Ashari
KABUPATEN PEMALANG**

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. ASHARI

KABUPATEN PEMALANG

Daftar Isi

Pernyataan Direktur

Laporan Auditor Independen

Laporan Keuangan

- Laporan Realisasi Anggaran 1
- Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih 2
- Neraca 3
- Laporan Operasional 4
- Laporan Perubahan Ekuitas 5
- Laporan Arus Kas 6

Catatan Atas Laporan Keuangan

- Gambaran Umum 7
- Kebijakan Akuntansi 9
- Penjelasan Atas Pos-Pos Laporan Keuangan 12

Lampiran

- Analisa Rasio Keuangan
- Daftar Piutang Usaha
- Rekapitulasi Daftar Persediaan
- Daftar Persediaan Alat Tulis Kantor
- Daftar Persediaan Bahan Makan Pasien
- Daftar Persediaan Obat - Obatan
- Daftar Persediaan Barang Cetak
- Daftar Persediaan Alat Kebersihan Dan Bahan Pembersih
- Daftar Persediaan Radiologi
- Daftar Persediaan Laborat
- Daftar Persediaan Bank Darah
- Rekapitulasi Daftar Aset Tetap
- Daftar Utang Usaha
- Daftar Biaya Yang Masih Harus Dibayar

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. ASHARI

KABUPATEN PEMALANG

Pernyataan Direktur



**PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG
DINAS KESEHATAN
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. ASHARI**

**SURAT PERNYATAAN DIREKSI
TENTANG
TANGGUNG JAWAB ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2022
RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG**

Kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : dr. Aris Munandar, MH.
Alamat : Jl. Gatot Subroto No. 4, Pemalang, Jawa Tengah
Jabatan : Direktur

Menyatakan Bahwa:

1. Bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian laporan keuangan rumah sakit;
2. Laporan keuangan rumah sakit telah disusun dan disajikan sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan dan Permendagri.
3. a. Semua informasi dalam laporan keuangan rumah sakit telah dimuat secara lengkap dan benar;
b. Laporan keuangan rumah sakit tidak mengandung informasi atau fakta material yang tidak benar, dan tidak menghilangkan informasi atau fakta material;
4. Bertanggung jawab atas sistem pengendalian intern dalam rumah sakit.

Demikian pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya.

Pemalang, 05 April 2023

**RSUD dr. M. ASHARI
KABUPATEN PEMALANG**



DR. ARIS MUNANDAR, MH.
NIP. 197406132007011009

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. ASHARI

KABUPATEN PEMALANG

Laporan Auditor Independen

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. ASHARI

KABUPATEN PEMALANG

Laporan Keuangan

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022

Dalam Rupiah

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
LAPORAN REALISASI ANGGARAN
 Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

Uraian	Catt	Anggaran 2022	Realisasi 2022	%	Realisasi 2021
PENDAPATAN	3				
Pendapatan Jasa Layanan dari Masyarakat	3.1	130.000.000.000	132.557.628.560	102%	144.904.250.930
Pendapatan Jasa Layanan dari Entitas Akuntansi/Entitas	3.2	-	-	-	-
Pendapatan Hasil Kerjasama	3.3	-	-	-	-
Pendapatan Hibah	3.4	-	18.901.524.000	-	-
Pendapatan Usaha Lainnya	3.5	-	1.486.931.011	-	906.956.097
JUMLAH PENDAPATAN		130.000.000.000	152.946.083.571	118%	145.811.207.027
BELANJA	4				
BELANJA OPERASI					
Belanja Pegawai	4.1	123.238.432.160	88.997.695.535	72%	58.910.979.041
Belanja Barang dan Jasa	4.2	74.236.961.340	67.099.389.362	90%	40.855.098.840
Jumlah Belanja Operasi		197.475.393.500	156.097.084.897	79%	99.766.077.881
BELANJA MODAL	4.3				
Belanja Tanah		-	-	-	-
Belanja Peralatan dan Mesin		26.464.614.000	24.809.801.714	94%	1.520.401.597
Belanja Kendaraan		-	-	-	-
Belanja Gedung dan Bangunan		631.547.500	389.442.500	62%	208.376.000
Belanja Jalan, Irigasi dan Belanja Aset Tetap Lainnya		-	-	-	-
Jumlah Belanja Modal		30.830.577.500	27.470.320.218	89%	1.728.777.597
JUMLAH BELANJA		228.305.971.000	183.567.405.115	80%	101.494.855.478
SURPLUS/DEFISIT	5	(98.305.971.000)	(30.621.321.544)	31%	44.316.351.549
PEMBIAYAAN DAERAH					
PENERIMAAN PEMBIAYAAN					
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran		-	-	-	-
Jumlah Penerimaan		-	-	-	-
PENGELUARAN					
Jumlah Pengeluaran		-	-	-	-
Pembiayaan Netto		-	-	-	-
SISA LEBIH/(KURANG)		(98.305.971.000)	(30.621.321.544)	31%	44.316.351.549

Pemalang, 05 April 2023
RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang

dr. Aris Munandar, MH.
 NIP : 19740913 200701 1 009

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

URAIAN	2022	2021
Saldo Anggaran Lebih Awal	78.709.766.638	34.393.415.089
Penggunaan SAL	-	-
Sub Jumlah	78.709.766.638	34.393.415.089
Sisa Lebih / Kurang Pembiayaan Anggaran (SiLPA/SiKPA)	(30.621.321.544)	44.316.351.549
Sub Jumlah	48.088.445.094	78.709.766.638
Koreksi Kesalahan Pembukuan Tahun Sebelumnya	-	-
Saldo Anggaran Lebih Akhir	48.088.445.094	78.709.766.638

Pemalang, 05 April 2023

RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang

dr. Aris Munandar, MH.
NIP : 19740913 200701 1 009

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
NERACA

Per 31 Desember 2022 dan 2021
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

Keterangan	Catt.	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
ASET			
ASET LANCAR			
Kas dan Setara Kas	6	48.088.445.094	78.709.766.638
Piutang Pelayanan	7	18.329.404.947	9.462.717.575
Penyisihan Kerugian Piutang	8	(2.473.030.288)	(2.613.999.584)
Biaya Dibayar Dimuka	9	47.546.854	-
Persediaan	10	7.393.864.442	6.836.971.218
Jumlah Aset Lancar		71.386.231.048	92.395.455.848
ASET TETAP			
	11		
Tanah		27.952.000.000	27.952.000.000
Peralatan dan Mesin		176.040.821.719	146.784.545.092
Gedung dan Bangunan		55.126.033.570	59.016.403.721
Jalan, Jaringan dan Irigasi		4.230.000.193	4.230.000.193
Aset Tetap Lainnya		145.641.080	145.641.080
Konstruksi Dalam Pengerjaan		65.700.000	163.373.400
Jumlah Aset Tetap		263.560.196.562	238.291.963.486
Akumulasi Penyusutan Aset Tetap		(138.197.345.576)	(125.467.050.551)
Nilai Buku Aset		125.362.850.986	112.824.912.935
ASET LAINNYA			
	12	3.636.373.780	303.716.703
JUMLAH ASET		200.385.455.814	205.524.085.486
KEWAJIBAN DAN EKUITAS			
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK			
Utang Usaha	13	10.759.381.330	11.540.873.757
Biaya Yang Masih Harus Dibayar	14	11.235.194.611	22.654.052.991
Pendapatan Diterima Dimuka	15	35.455.753	45.660.822
Jumlah Kewajiban		22.030.031.694	34.240.587.570
EKUITAS			
Ekuitas	16	178.355.424.120	171.283.497.916
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS		200.385.455.814	205.524.085.486

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan
Yang Merupakan Bagian Tak Terpisahkan Dari Laporan Keuangan

Pemalang, 05 April 2023
RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang

dr. Aris Munandar, MH.
NIP : 19740913 200701 1 009

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
LAPORAN OPERASIONAL

Periode 1 Januari s.d 31 Desember Tahun 2022 dan 2021
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

Keterangan	Catt.	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
A. Pendapatan Operasional	17		
- Pendapatan Operasional	17.1	115.007.130.452	119.700.511.789
- Pendapatan Hibah	17.2	19.790.024.000	25.000.000
- Pendapatan Hasil Kerjasama	17.3	-	-
- Pendapatan APBD	17.4	30.391.636.536	54.450.805.584
- Pendapatan APBN	17.5	-	-
- Pendapatan Operasional Lainnya	17.6	1.493.980.079	925.559.240
Jumlah Pendapatan Operasional		166.682.771.067	175.101.876.612
B. Beban Operasional	18		
1. Beban Pegawai	18.1	79.902.475.140	100.349.685.694
2. Beban Persediaan	18.2	46.423.890.528	40.198.834.621
3. Beban Jasa	18.3	8.879.719.267	6.961.448.984
4. Beban Pemeliharaan	18.4	10.379.201.685	2.974.724.819
5. Beban Langganan Daya dan Jasa	18.5	2.240.916.379	2.054.798.254
6. Beban Perjalanan Dinas	18.6	761.868.127	640.032.630
7. Beban Penyusutan Penyisihan & Amortisasi	18.7	14.217.446.096	14.047.458.247
8. Beban Bunga	18.8	-	-
Jumlah Beban Operasional		162.805.517.221	167.226.983.249
Surplus (Defisit) Operasional		3.877.253.846	7.874.893.363
C. Pendapatan (Beban) Non Operasional	19	376.562.676	491.582.447
SURPLUS / (DEFISIT) TAHUN BERJALAN		4.253.816.522	8.366.475.809
Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan Yang Merupakan Bagian Tak Terpisahkan Dari Laporan Keuangan			

Pemalang, 05 April 2023
RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang

dr. Aris Munandar, MH.
NIP : 19740913 200701 1 009

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	Keterangan	Catt	Tahun 2022	Tahun 2021
1.	Ekuitas Awal	16.1	171.283.497.916	140.833.823.153
2.	Surplus / Defisit - LO	16.2	4.253.816.522	8.366.475.809
3.	Koreksi Ekuitas	16.3		
	Koreksi Aset tetap		139.915.400	(177.734.025)
	Koreksi Beban Penyusutan		29.820.918	(391.284)
	Koreksi Pendapatan Klaim Covid 2020		-	28.086.059.280
	Koreksi Beban Jaspel Covid 2020		-	(5.824.735.018)
	Koreksi Pendapatan Klaim Covid 2021		26.420.341.480	-
	Koreksi Beban Jaspel Covid 2021		(23.771.968.116)	-
4.	Ekuitas Akhir		178.355.424.120	171.283.497.916

Pemalang, 05 April 2023

RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang

dr. Aris Munandar, MH.

NIP : 19740913 200701 1 009

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
LAPORAN ARUS KAS

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

K e t e r a n g a n	Tahun 2022	Tahun 2021
I. ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASIONAL		
Arus Masuk Kas		
1. Pendapatan Usaha dari Jasa Layanan	132.557.628.560	144.904.250.930
2. Pendapatan Hibah	18.901.524.000	-
3. Pendapatan Lainnya	1.486.931.011	906.956.097
Jumlah Arus Masuk Kas	152.946.083.571	145.811.207.027
Arus Keluar Kas		
1. Belanja Pegawai	88.997.695.535	58.910.979.041
2. Belanja Barang Jasa	67.099.389.362	40.855.098.840
3. Belanja Lainnya	-	-
Jumlah Arus Keluar Kas	156.097.084.897	99.766.077.881
II. ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Arus Masuk Kas		
1. Hasil Penjualan Aset Tetap	-	-
2. Hasil Penjualan Investasi Jangka Panjang	-	-
3. Hasil Penjualan Aset Lainnya	-	-
Jumlah Arus Masuk Kas	-	-
Arus Keluar Kas		
1. Perolehan Aset Tetap - Gedung	389.442.500	208.376.000
2. Perolehan Aset Tetap - Peralatan dan Mesin	24.809.801.714	1.520.401.597
3. Perolehan Aset Tetap - Kendaraan	-	-
4. Perolehan Aset Tetap Lainnya	2.271.076.004	-
Jumlah Arus Keluar Kas	27.470.320.218	1.728.777.597
III. ARUS KAS DARI AKTIVITAS PEMBIAYAAN		
Arus Masuk Kas		
1. Penerimaan Pinjaman	-	-
2. Penerimaan Kembali Pokok Pinjaman	-	-
Jumlah Arus Masuk Kas	-	-
Arus Keluar Kas		
1. Pembayaran Pokok Pinjaman	-	-
2. Pemberian Pinjaman	-	-
Jumlah Arus Keluar Kas	-	-
KENAIKAN (PENURUNAN) KAS BERSIH	(30.621.321.544)	44.316.351.549
KAS DAN SETARA KAS AWAL	78.709.766.638	34.393.415.089
KAS DAN SETARA KAS AKHIR	48.088.445.094	78.709.766.638

Pemalang, 05 April 2023
RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang

dr. Aris Munandar, MH.
NIP : 19740913 200701 1 009

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. ASHARI

KABUPATEN PEMALANG

Catatan Atas Laporan Keuangan

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022

Dalam Rupiah

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022

1 UMUM

1.1 Sejarah Singkat

Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang pada mulanya bernama RSU Ketandan Pemalang yang berlokasi di Jalan Ketandan Nomor 12 Pemalang, yang merupakan RSU kelas "D" dengan kapastas 76 tempat tidur. Pada tahun 1979/1980, Pemerintah Daerah (Pemda) Kabupaten Pemalang mendirikan rumah sakit baru di Jalan Gatot Subroto, Bojongsata, Pemalang, di atas tanah seluas 3,6 Ha, dengan sumber dana dari APBD II, APBD I, APBN dan Swadaya. Rumah sakit tersebut mulai dioperasikan pada tahun 1982. Berdasarkan Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 233/Menkes/S.K/VI/1983 tentang penetapan tambahan beberapa rumah sakit umum pemerintah kelas B dan Kelas C, maka pada tahun 1983, rumah sakit daerah tersebut meningkat dari kelas D menjadi kelas C.

RSUD dr. M. Ashari didirikan berdasarkan Peraturan Daerah(Perda) Nomor 14 Tahun 1987 tanggal 21 November 1987, dan disahkan dengan Surat Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 188.3/28/1988 tanggal 8 Pebruari 1988, serta diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 6 Tahun 1988 tanggal 2 Mei 1988. Nama RSUD dr. M. Ashari diambil dari nama dr. M. Ashari Santadiningrat (1862-1931), seorang putra daerah yang berprofesi sebagai dokter pertama, yang menunjukkan dedikasi dan berjasa dibidang kesehatan masyarakat.

Dalam perkembangannya, RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang terus berkembang dalam rangka memenuhi kebutuhan pelayanan kesehatan masyarakat. Strategi penembangan rumah sakit diarahkan pada konsep pengembangan pelayanan prima yang berorientasi kepada mutu dan kepuasan masyarakat pelanggan. Pada saat ini, RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang sebagai pusat rujukan pelayanan kesehatan masyarakat di wilayah Kabupaten Pemalang dan sekitarnya, telah memiliki fasilitas pelayanan kesehatan yang lengkap dan memadai.

Dalam upaya memenuhi ketentuan perundang-undangan yang berlaku dan dalam rangka meningkatkan pelayanan kepada masyarakat, sejak 1 Januari 2012, RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang telah menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) dengan status bertahap, sesuai Surat Keputusan Bupati Pemalang Nomor: 900/192.A/Tahun 2011 tanggal 5 September 2011 tentang Penetapan Status Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) Pada Rumah Sakit Umum dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang. Status Bertahap ini meningkat menjadi status penuh melalui Surat Kputusan Bupati Pemalang tanggal 25 Juni 2014 Nomor: 900/373/Tahun 2014 tentang Peningkatan Status Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) Pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. M. Ashari Kabuaten Pemalang.

1.2 Struktur Organisasi

Pejabat Pengelola RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang pada 31 Desember 2022 adalah sebagai berikut:

Direktur	:	dr. Aris Munandar, MH.
Kepala Bagian Tata Usaha	:	Agustien Nurhayati, SH.
Kepala Bidang Keuangan	:	-
Kepala Bidang Pelayanan	:	dr. Rosita Indriani, Sp.PK
Kepala Bidang Penunjang	:	Tarminto, S.KM.

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022

1.3 Dasar Hukum / Landasan Operasional

RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang memiliki dasar hukum/ landasan operasional sebagai berikut :

- a Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
- b Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
- c Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4377);
- d Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
- e Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Badan Layanan Umum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Badan Layanan Umum;
- f Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
- g Peraturan Pemerintah nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan;
- h Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;
- i Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah;
- j Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang Penerapan Standar Akuntansi Berbasis Akrua pada Pemerintah Daerah;
- k Peraturan Menteri Keuangan Nomor 217/PMK.05/2015 tentang Pernyataan Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrua Nomor 13 Tentang Penyajian Laporan Keuangan Badan Layanan Umum;
- l Peraturan daerah Kabupaten Pemalang Nomor 13 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pemalang;
- m Peraturan Bupati Pemalang Nomor 19 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kabupaten Pemalang;
- n Peraturan Bupati Pemalang Nomor 9 Tahun 2016 tentang Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah Kabupaten Pemalang;
- o Keputusan Bupati Pemalang Nomor: 900/192.A/Tahun 2011 tanggal 5 September 2011 tentang Penetapan Status Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) Pada Rumah Sakit Umum dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang;
- p Keputusan Bupati Pemalang tanggal 25 Juni 2014 Nomor: 900/373/Tahun 2014 tentang Peningkatan Status Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) Pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang.

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022

2. KEBIJAKAN AKUNTANSI

2.1 Entitas Pelaporan

Entitas Pelaporan yang dimaksud dalam laporan keuangan ini adalah Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang.

2.2 Standar dan Basis Akuntansi yang Mendasari Penyusunan Laporan Keuangan

Standar akuntansi yang digunakan dalam pelaporan keuangan RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang menggunakan Pernyataan Standar Akuntansi Pemerintahan (PSAP) Nomor 13. Basis akuntansi yang digunakan dalam pelaporan keuangan RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang adalah basis kas modifikasian, merupakan kombinasi basis kas dengan basis akrual.

Transaksi penerimaan kas atau pengeluaran kas dibukukan pada saat uang diterima atau dibayar (basis kas) . Pada akhir periode dilakukan penyesuaian untuk mengakui transaksi dan kejadian dalam periode berjalan meskipun penerimaan atau pengeluaran kas dari transaksi dan kejadian dimaksud belum terealisasi (akrual basis).

2.3 Pos-pos Laporan Keuangan

a. Kas dan Setara Kas

Kas adalah alat pembayaran yang sah dan setiap saat dapat digunakan yang diakui dan diukur sebesar nilai nominalnya. Terdiri dari Kas di Kas Daerah, Kas di Bendahara Penerimaan, Kas di Bendahara Pengeluaran RSUD dan Kas di Bendahara Pengeluaran BLUD.

Setara Kas adalah penempatan dana sementara untuk kepentingan likuiditas dan dengan cepat dapat dijadikan kas tanpa menghadapi risiko perubahan nilai signifikan.

b. Investasi Jangka Pendek

Investasi Jangka Pendek adalah penyertaan modal yang dimaksudkan untuk memperoleh manfaat ekonomi dalam jangka waktu kurang dari satu periode akuntansi.

Penempatan dana diakui pada saat dilakukan penyerahan dana sebesar nilai nominal, Pendapatan bunga dari investasi lancar diakui pada saat timbulnya hak atau tagihan dan Investasi lancar berkurang pada saat menerima pencairan dari bank.

c. Piutang

Piutang merupakan hak atau klaim kepada pihak ketiga atas uang, barang atau jasa yang diharapkan dapat dijadikan kas dalam satu periode akuntansi.

Piutang diakui pada akhir periode akuntansi sebesar nilai nominal tagihan, sedang piutang pasien dengan jaminan diakui pada saat pengajuan klaim. Piutang RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang, terdiri dari Piutang Pasien Umum, Piutang Pasien JKN, Piutang Pasien Jasa Raharja, Piutang Pasien Taspen serta Piutang Lainnya.

Persentase penyisihan piutang tidak tertagih ditetapkan sebagai berikut:

- a) 5% (Lima persen) dari piutang dengan kualitas lancar;
- b) 10% (sepuluh persen) dari piutang dengan kualitas kurang lancar;
- c) 50% (lima puluh persen) dari piutang dengan kualitas diragukan; dan
- d) 100% (seratus persen) dari Piutang dengan kualitas macet.

d. Persediaan

Persediaan dinilai berdasarkan jumlah barang yang ada pada akhir periode akuntansi dengan memakai harga pembelian terakhir berdasarkan data yang terdapat pada masing-masing unit yang memiliki persediaan.

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022

Metode pencatatan yang dianut oleh RSUD dr. M. Ashari Kabupaten Pemalang terhadap persediaan menggunakan *Physical Inventory Method*, yaitu pembelian/ penerimaan barang tidak dicatat ke dalam persediaan, akan tetapi dibukukan langsung sebagai biaya sesuai harga perolehan/ pada saat barang diterima.

e. Biaya Dibayar Dimuka

Biaya Dibayar Dimuka adalah penurunan aset yang digunakan untuk uang muka pembelian barang atau jasa yang maksud penggunaannya akan dipertanggungjawabkan kemudian dan diakui dalam periode berjalan berdasarkan jumlah kas yang dikeluarkan.

f. Investasi Jangka Panjang

Investasi jangka panjang diakui pada akhir periode akuntansi berdasarkan harga perolehan yaitu jumlah kas yang dikeluarkan atau akan dikeluarkan dalam rangka memperoleh kepemilikan yang sah atas investasi tersebut.

g. Aset Tetap

Aset tetap adalah aset berwujud yang mempunyai masa manfaat lebih dari 12 (dua belas) bulan atau lebih dari satu periode akuntansi untuk digunakan dalam kegiatan/dimanfaatkan oleh RSUD dr. Ashari Kabupaten Pemalang.

Perubahan nilai aset tetap dapat disebabkan oleh penambahan, pengurangan, pengembangan dan penggantian utama. Aset tetap yang diperoleh dari pembelian, pekerjaan konstruksi dan atau donasi diakui dalam periode berjalan, yaitu pada saat aset tersebut diterima dan dimanfaatkan, serta hak kepemilikannya berpindah.

Nilai Penyusutan dan Masa Manfaat Aset

No	Kelompok Aset Tetap	Besar Penyusutan Per Tahun	Masa Manfaat Aset
1	2	3	4
1.	PERALATAN DAN MESIN		
	Alat - Alat Berat		
	a. Alat - Alat Besar Darat	10%	10 th
	b. Alat - Alat Besar Apung	10%	10 th
	c. Alat - Alat Bantu	10%	10 th
	Alat - Alat Angkutan		
	a. Alat Angkutan Darat Bermotor Roda 2 dan Roda 3	12,5%	8 th
	b. Alat Angkutan Darat Bermotor Roda 4	10%	10 th
	c. Alat Angkutan Berat Tidak Bermotor	25%	4 th
	d. Alat Angkutan Air Bermotor/Tidak Bermotor	25%	4 th
	Alat Bengkel dan Alat Ukur		
	a. Alat Bengkel Bermesin	25%	4 th
	b. Alat Bengkel Tak Bermesin	25%	4 th
	c. Alat Ukur	25%	4 th
	Alat Pertanian dan Peternakan	25%	4 th
	Alat Kantor dan Rumah Tangga	25%	4 th

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
 Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022

No	Kelompok Aset Tetap	Besarnya Penyusutan Per Tahun	Masa Manfaat Aset
1	2	3	4
	Alat Studio dan Komunikasi	25%	4 th
	Alat - Alat Kedokteran	25%	4 th
	Alat - Alat Laboratorium	25%	4 th
	Alat Keamanan	25%	4 th
2.	GEDUNG DAN BANGUNAN		
	Bangunan Gedung		
	a. Bangunan Gedung	2,5%	40 th
	b. Bangunan Semi Permanen	4%	25 th
	c. Bangunan Darurat	10%	10 th
	Bangunan Monumen	12,5%	8 th
3.	JALAN, IRIGASI, DAN JARINGAN		
	Jalan dan Jembatan	12,5%	8 th
	Bangunan Air (Irigasi)	12,5%	8 th
	Instalasi	12,5%	8 th
	Jaringan	12,5%	8 th
4.	ASET TETAP LAINNYA		
	Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan	25%	4 th

*) Penyusutan dilakukan dengan metode garis lurus (*straight line method*).

h. Aset Lain-lain

Aset Lain-lain adalah aset yang tidak dapat dikelompokkan ke dalam aset lancar, investasi jangka panjang dan aset tetap. Aset Lain-lain terdiri dari aset kerjasama operasi, aset sewa guna usaha, aset tak berwujud dan aset lain-lain.

i. Kewajiban

Kewajiban adalah hutang yang timbul dari peristiwa masa lalu yang penyelesaiannya mengakibatkan aliran sumberdaya ekonomi pemerintah.

Kewajiban dikelompokkan kedalam kewajiban jangka pendek dan kewajiban jangka panjang. Kewajiban jangka pendek merupakan kelompok kewajiban yang diselesaikan dalam waktu kurang dari dua belas bulan setelah tanggal pelaporan. Kewajiban jangka panjang adalah kelompok kewajiban yang penyelesaiannya dilakukan setelah 12 (dua belas) bulan sejak tanggal pelaporan.

j. Ekuitas

Ekuitas adalah kekayaan bersih yang merupakan selisih antara aset dan kewajiban pemerintah pada tanggal laporan. Saldo Ekuitas berasal dari Ekuitas awal ditambah (dikurangi) oleh Surplus/Defisit LO dan perubahan lainnya seperti koreksi nilai persediaan, selisih evaluasi Aset Tetap, dan lain-lain.

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN POS POS LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	K e t e r a n g a n	Tahun 2022	Tahun 2021
3.	PENDAPATAN	Rp. 152.946.083.571	145.811.207.027
3.1	Pendapatan Jasa Layanan dari Masyarakat Jumlah tersebut merupakan realisasi pendapatan jasa layanan dari masyarakat per 31 Desember 2022, dengan rincian sebagai berikut :	Rp. 132.557.628.560	144.904.250.930
	- Pendapatan Pasien Umum	Rp. 12.939.846.055	8.852.767.193
	- Pasien Jampersal	Rp. -	2.438.662.500
	- Pasien BPJS	Rp. 85.779.999.025	55.805.940.457
	- Pasien COVID	Rp. 33.837.783.480	77.806.880.780
	Jumlah	Rp. 132.557.628.560	144.904.250.930
3.2	Pendapatan Jasa Layanan dari Entitas Akuntansi/Entitas Pelaporan Jumlah tersebut merupakan realisasi pendapatan jasa layanan dari entitas akuntansi/entitas pelaporan per 31 Desember 2022.	Rp. -	-
3.3	Pendapatan Hasil Kerjasama Jumlah tersebut merupakan realisasi pendapatan hasil kerjasama per 31 Desember 2022.	Rp. -	-
3.4	Pendapatan Hibah Jumlah tersebut merupakan realisasi pendapatan hibah per 31 Desember 2022.	Rp. 18.901.524.000	-
3.5	Pendapatan Usaha Lainnya Jumlah tersebut merupakan realisasi pendapatan usaha lainnya per 31 Desember 2022, dengan rincian sebagai berikut :	Rp. 1.486.931.011	906.956.097
	- Pendapatan Jasa Giro	Rp. 1.379.092.585	845.672.812
	- Pendapatan Sewa	Rp. 50.458.000	39.562.000
	- Pendapatan Lain - Lain	Rp. 57.380.426	21.721.285
	Jumlah Pendapatan Usaha Lainnya	Rp. 1.486.931.011	906.956.097

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN POS POS LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022	Tahun 2021
4.	BELANJA	<u>Rp. 183.567.405.115</u>	<u>101.494.855.478</u>
4.1	BELANJA PEGAWAI	<u>Rp. 88.997.695.535</u>	<u>58.910.979.041</u>
	Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja pegawai per 31 Desember 2022, dengan rincian sebagai berikut :		
	- Lembur (Non PNS)	Rp. 25.134.000	27.654.500
	- Belanja Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber	Rp. 28.650.000	14.900.000
	- Belanja PTT BLUD	Rp. 6.549.198.015	5.064.922.654
	- Belanja Dokter Tamu RS	Rp. -	-
	- Lembur	Rp. 123.041.500	74.999.500
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	Rp. 27.000.000	21.000.000
	- Honor Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa	Rp. 2.900.000	1.500.000
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	Rp. 87.450.000	51.300.000
	- Honor Panitia Pelaksana Kegiatan	Rp. 674.575.000	614.421.807
	- Honor Pejabat Pengadaan	Rp. 25.500.000	20.300.000
	- Belanja Jasa Pelayanan Medis	Rp. 60.328.474.697	38.014.263.045
	- Belanja Jasa Pelayanan Paramedis/Non Medis	Rp. 21.125.772.323	15.005.717.535
	Jumlah Belanja Pegawai	<u>Rp. 88.997.695.535</u>	<u>58.910.979.041</u>
4.2	BELANJA BARANG DAN JASA	<u>Rp. 67.099.389.362</u>	<u>40.855.098.840</u>
	Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja barang dan jasa per 31 Desember 2022, dengan rincian sebagai berikut :		
	- Belanja Bahan		
	- Belanja Obat	Rp. 27.951.613.521	17.303.670.846
	- Belanja Bahan Dan Alat Laboratorium	Rp. 6.463.133.592	3.784.225.580
	- Belanja Bahan Dan Alat Radiologi	Rp. 447.782.535	212.796.252
	- Belanja Bahan Makan Pasien	Rp. 4.080.546.603	3.188.428.052
	- Belanja Penggantian Darah	Rp. 3.096.945.000	1.444.660.000
	- Belanja Pemeliharaan		
	- Belanja Pemeliharaan Dan Kalibrasi Alat Medik	Rp. 798.869.316	259.825.245
	- Belanja Pemeliharaan Instalasi Dan Jaringan	Rp. 1.540.061.058	1.536.665.477
	- Belanja Pemeliharaan Gedung Dan Bangunan	Rp. 7.063.632.842	332.384.900
	- Belanja Pemeliharaan Alat Transportasi dan Komunikasi	Rp. 105.596.914	64.644.942
	- Belanja Pemeliharaan Teknologi Informasi	Rp. 256.246.950	83.396.500
	- Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Fisik Lainnya	Rp. 103.273.050	86.628.000
	- Belanja Pemeliharaan Mebeleur	Rp. 138.023.750	52.552.000
	- Belanja Pemeliharaan Komputer dan Perlengkapannya	Rp. 165.826.830	123.529.800
	- Belanja Pemeliharaan Perlengkapan RS	Rp. 170.192.667	260.138.420

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN POS POS LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022	Tahun 2021
-	Belanja Administrasi Kantor		
-	Belanja Benda Pos Dan Pengiriman	Rp. 24.527.000	15.376.000
-	Belanja Alat Tulis Kantor	Rp. 497.112.008	328.117.690
-	Belanja Cetakan Dan Penggandaan	Rp. 1.580.975.465	1.459.938.195
-	Belanja Pakaian Dinas, Pakaian Kerja & Atribut	Rp. 15.596.671	52.042.500
-	Belanja Karangan Bunga	Rp. 4.200.000	-
-	Belanja Makanan Dan Minuman Kantor	Rp. 395.089.000	147.998.291
-	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	Rp. 32.217.500	22.429.300
-	Belanja Perjalanan Dinas	Rp. 761.868.127	612.362.630
-	Belanja Memory Stick	Rp. 17.035.000	8.455.000
-	Belanja Makanan Dan Minuman Pegawai	Rp. 1.391.577.625	1.773.025.616
-	Belanja Jasa Kantor	Rp. 185.760.000	155.250.000
-	Belanja Barang dan Jasa		
-	Belanja Bahan Pembersih Dan Alat Kebersihan	Rp. 709.126.135	605.660.060
-	Belanja Bahan Bakar	Rp. 218.573.420	158.563.510
-	Belanja Bahan, Alat Dan Pemeriksaan Sanitasi	Rp. 79.740.000	79.200.000
-	Belanja Jasa Konsultan & Pihak Ketiga Lainnya	Rp. 296.829.000	235.772.000
-	Belanja Langganan Listrik, Air, Telepon, Fax Dan Internet	Rp. 2.201.291.082	2.013.034.594
-	Belanja Pengembangan SDM	Rp. 478.135.000	15.400.000
-	Belanja Langganan Media	Rp. 2.501.476	4.670.902
-	Belanja Jasa Kebersihan	Rp. 1.376.408.000	1.348.545.000
-	Belanja Pelayanan Lainnya	Rp. 2.285.700	-
-	Belanja Persediaan Alat Listrik Dan Elektronik	Rp. 124.771.830	111.112.100
-	Belanja Peralatan Dan Bahan Pustaka	Rp. 25.800.000	25.800.000
-	Belanja Sewa	Rp. 57.977.000	17.604.000
-	Belanja Jasa Security	Rp. 598.416.000	598.511.000
-	Belanja Bahan Praktek dan Bahan Baku Percontohan	Rp. -	660.000
-	Belanja Dokumentasi Dan Dekorasi	Rp. 1.450.000	240.000
-	Belanja Kelengkapan Pasien	Rp. 390.453.950	268.416.900
-	Belanja Bahan Tenun Dan Jahit	Rp. 379.806.750	120.198.750
-	Belanja Perlengkapan Upacara	Rp. 5.895.000	1.635.000
-	Belanja Bahan Dan Material Kesehatan	Rp. 296.584.370	207.747.800
-	Belanja Jasa Analis Laboratorium	Rp. 17.639.000	16.495.000
-	Belanja Jasa Parkir	Rp. 343.475.000	343.125.000
-	Belanja Perlengkapan RT	Rp. -	-
-	Belanja Promosi		
-	Belanja Pemasaran Dan Publikasi	Rp. 7.300.000	9.750.000
-	Belanja Umum dan Administrasi Lainnya		
-	Belanja Premi Asuransi	Rp. 2.180.592.059	1.340.193.581
-	Belanja Jasa Perijinan Kendaraan	Rp. 4.988.500	7.084.000
-	Belanja Pajak	Rp. 11.647.066	17.138.407

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN POS POS LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Periode Yang Berakhir 31 Desember 2022
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022	Tahun 2021
-	Belanja Bank		
-	Administrasi Bank	Rp. -	-
	Jumlah Belanja Barang dan Jasa	<u>Rp. 67.099.389.362</u>	<u>40.855.098.840</u>
4.3	BELANJA MODAL	<u>Rp. 27.470.320.218</u>	<u>1.728.777.597</u>
	Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja modal per 31 Desember 2022, dengan rincian sebagai berikut :		
-	Peralatan dan Mesin		
-	Belanja Modal Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan	Rp. 24.809.801.714	390.073.385
-	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga	Rp. -	17.825.902
-	Belanja modal Mesin dan Alat Bengkel	Rp. -	199.000.000
-	Belanja Modal Perlengkapan RS	Rp. -	377.951.000
-	Belanja Modal Mebeleur	Rp. -	153.418.250
-	Belanja Modal Peralatan RS	Rp. -	382.133.060
	Jumlah BM - Peralatan dan Mesin	<u>Rp. 24.809.801.714</u>	<u>1.520.401.597</u>
-	Kendaraan		
-	Belanja Kendaraan Dinas, Ambulance dan Kend. Lainnya	Rp. -	-
	Jumlah BM - Kendaraan	<u>Rp. -</u>	<u>-</u>
-	Gedung dan Bangunan		
-	Belanja Modal Pembangunan Gedung	Rp. -	-
-	Belanja perluasan gedung	Rp. 389.442.500	208.376.000
	Jumlah BM - Gedung dan Bangunan	<u>Rp. 389.442.500</u>	<u>208.376.000</u>
-	Aset Tetap Lainnya		
-	Belanja Modal Software	Rp. 2.271.076.004	-
	Jumlah BM - Aset tetap Lainnya	<u>Rp. 2.271.076.004</u>	<u>-</u>
	Jumlah Belanja Modal	<u>Rp. 27.470.320.218</u>	<u>1.728.777.597</u>
5.	SURPLUS/(DEFISIT) LRA	<u>Rp. (30.621.321.544)</u>	<u>44.316.351.549</u>
	Jumlah tersebut merupakan selisih antara total pendapatan dikurangi total belanja per 31 Desember 2022, dengan rincian sebagai berikut :		
-	Pendapatan	Rp. 152.946.083.571	145.811.207.027
-	Belanja	Rp. 183.567.405.115	101.494.855.478
	Surplus/(Defisit)	<u>Rp. (30.621.321.544)</u>	<u>44.316.351.549</u>

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
6.	KAS DAN SETARA KAS	<u>Rp. 48.088.445.094</u>	<u>78.709.766.638</u>
	Jumlah tersebut merupakan saldo kas dan setara kas pada pemegang kas per 31 Desember 2022 dan 2021. Kas dan setara kas RSUD pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut :		
	- Kas (<i>Uang Tunai</i>)		
	- Kas Di Bendahara Penerimaan	Rp 33.473.524	64.360.570
	- Kas Di Bendahara Pengeluaran	Rp -	10.150.003
	Jumlah kas (<i>Uang Tunai</i>)	<u>Rp 33.473.524</u>	<u>74.510.573</u>
	- Bank		
	- BNI No. Rek. 522726959	Rp 11.376.031.834	24.551.014.063
	- Bank Jateng No. Rek. 1025003515	Rp 8.287.123.649	36.187.123.025
	- Bank Jateng No. Rek. 1025003523	Rp 23.195.179	136.973.912
	- BRI No. Rek. 6901002222307	Rp 2.000.002.006	6.631.883
	- BNI No. Rek. 361759160	Rp 26.368.618.902	17.753.513.182
	Jumlah Kas di Bank	<u>Rp 48.054.971.570</u>	<u>78.635.256.065</u>
	Jumlah Kas dan Setara Kas	<u>Rp 48.088.445.094</u>	<u>78.709.766.638</u>
	Penjelasan rinci Kas dan Setara Kas :		
	- Bendahara Penerimaan bertanggungjawab terhadap pencatatan penerimaan kas RSUD.		
	- Bendahara Pengeluaran bertanggungjawab terhadap pencatatan semua pengeluaran kas RSUD.		
7.	PIUTANG PELAYANAN	<u>Rp. 18.329.404.947</u>	<u>9.462.717.575</u>
	Piutang Pelayanan merupakan klaim atau hak yang dimiliki RSUD yang diperoleh dari pelayanan terhadap pasien yang pada tanggal neraca belum diterima secara kas per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut:		
	- Piutang Perorangan	Rp 2.360.359.680	2.318.822.264
	- Piutang PT. Jasa Raharja	Rp 35.467.183	-
	- Piutang RSI Mardotillah	Rp 10.953.822	6.267.536
	- Piutang BPJS Ketenagakerjaan	Rp 34.211.279	45.919.102
	- Piutang BPJS	Rp 15.851.309.585	7.082.240.673
	- Piutang RSUD Surodadi	Rp 3.644.700	-
	- Piutang RSI Al Ikhlas	Rp 26.294.731	-
	- Piutang Inhealth	Rp 851.967	-
	- Piutang Lainnya- Piutang Sewa Kios PKL	Rp 6.312.000	9.468.000
	Jumlah Piutang Pelayanan	<u>Rp 18.329.404.947</u>	<u>9.462.717.575</u>

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
8.	PENYISIHAN KERUGIAN PIUTANG	<u>Rp. (2.473.030.288)</u>	<u>(2.613.999.584)</u>
	Jumlah tersebut merupakan saldo penyisihan kerugian piutang per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut :		
	- Lebih dari 3 Bulan (100%)	Rp. (2.341.766.491)	(2.557.390.980)
	- Sampai dengan 3 Bulan (50%)	Rp. (3.111.837)	-
	- Sampai dengan 2 Bulan (10%)	Rp. (50.784.091)	(23.244.180)
	- Sampai dengan 1 Bulan (0,5%)	Rp. (77.367.869)	(33.364.424)
	Jumlah Penyisihan Kerugian Piutang	<u>Rp. (2.473.030.288)</u>	<u>(2.613.999.584)</u>
9.	BIAYA DIBAYAR DIMUKA	<u>Rp. 47.546.854</u>	<u>-</u>
	Jumlah tersebut merupakan saldo biaya dibayar dimuka yang berasal dari pembayaran asuransi tanggung gugat dokter per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut :		
	- No. Polis 1007091722040001	Rp. 47.546.854	-
	Jumlah Biaya Dibayar Dimuka	<u>Rp. 47.546.854</u>	<u>-</u>
10.	PERSEDIAAN	<u>Rp. 7.393.864.442</u>	<u>6.836.971.218</u>
	Persediaan ini merupakan barang berwujud yang akan habis pakai atau terjual namun saat tanggal neraca disusun masih belum habis terpakai atau terjual. Jumlah persediaan per 31 Desember 2022 dan 2021 adalah sebagai berikut:		
	- Persediaan Obat-Obatan	Rp. 5.561.960.027	5.512.322.259
	- Persediaan Bank Darah	Rp. 48.200.272	47.687.342
	- Persediaan Bahan Laboratorium	Rp. 708.632.584	449.560.344
	- Persediaan Bahan Radiologi	Rp. 197.300.073	15.671.388
	- Persediaan Alat Tulis Kantor	Rp. 297.557.300	317.222.000
	- Persediaan Barang Cetakan	Rp. 228.831.500	197.954.000
	- Persediaan Alat Kebersihan & Bahan Pembersih	Rp. 267.656.100	242.436.200
	- Persediaan Bahan Makanan Pasien	Rp. 83.726.585	54.117.685
	Jumlah Total Persediaan	<u>Rp. 7.393.864.442</u>	<u>6.836.971.218</u>

Persediaan merupakan aset lancar dalam bentuk barang atau perlengkapan yang dimaksudkan untuk dipakai dalam mendukung kegiatan operasional rumah sakit dan barang-barang yang dimaksudkan untuk dijual atau diserahkan dalam rangka pelayanan kepada masyarakat.

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
	Terdapat nilai obat-obatan yang telah dinyatakan kadaluwarsa (<i>expired date</i>) atau rusak, adalah sebesar Rp 84.898,50. Jumlah tersebut telah dikeluarkan dari pencatatan stok opname tahun 2022, akan tetapi belum dihapus buku atau dimusnahkan.		
	<i>Rincian lebih lanjut lihat lampiran Daftar Persediaan</i>		
11. ASET TETAP		<u>Rp. 125.362.850.986</u>	<u>112.824.912.935</u>
	Jumlah tersebut merupakan Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut:		
	A. Tanah	Rp. 27.952.000.000	27.952.000.000
	B. Peralatan dan Mesin	Rp. 176.040.821.719	146.784.545.092
	C. Gedung dan Bangunan	Rp. 55.126.033.570	59.016.403.721
	D. Jalan, Jaringan dan Irigasi	Rp. 4.230.000.193	4.230.000.193
	E. Aset Tetap Lainnya	Rp. 145.641.080	145.641.080
	F. Konstruksi Dalam Pengerjaan	Rp. 65.700.000	163.373.400
	Jumlah Aset Tetap	Rp. 263.560.196.562	238.291.963.486
	Akumulasi Penyusutan Aset Tetap	Rp. (138.197.345.576)	(125.467.050.551)
	Nilai Buku Aset Tetap	<u>Rp. 125.362.850.986</u>	<u>112.824.912.935</u>
	Harga perolehan aset tetap dan akumulasi penyusutan aset tetap tahun 2022 dihitung berdasarkan hasil rekonsiliasi dengan BPKAD Kabupaten Pemalang.		
	<i>Rincian lebih lanjut lihat lampiran Daftar Aset Tetap</i>		
12. ASET LAINNYA		<u>Rp. 3.636.373.780</u>	<u>303.716.703</u>
	Jumlah tersebut merupakan saldo aset lainnya per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut :		
	- Software	Rp. 970.379.608	933.472.108
	- Aset Rusak	Rp. 4.529.546.284	8.147.100
	- Akumulasi Amortisasi Aset Lainnya	Rp. (1.863.552.112)	(637.902.505)
	Nilai Buku Aset Lainnya	<u>Rp. 3.636.373.780</u>	<u>303.716.703</u>

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
13.	UTANG USAHA	<u>Rp. 10.759.381.330</u>	<u>11.540.873.757</u>
	Jumlah tersebut merupakan saldo utang usaha per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut:		
	- Hutang Obat dan AKHP	Rp. 8.563.954.214	7.884.426.300
	- Hutang PMI	Rp. 120.653.800	523.180.000
	- Hutang Laboratorium	Rp. 1.976.950.596	3.126.818.957
	- Hutang Radiologi	Rp. 97.822.720	6.448.500
	Jumlah Utang Usaha	<u>Rp. 10.759.381.330</u>	<u>11.540.873.757</u>
14.	BIAYA YANG MASIH HARUS DIBAYAR	<u>Rp. 11.235.194.611</u>	<u>22.654.052.991</u>
	Jumlah tersebut merupakan saldo biaya yang masih harus dibayar per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut:		
	- Biaya Jasa Pelayanan Medis	Rp. 10.728.713.890	22.286.927.688
	- Biaya Jasa Langganan	Rp. 506.480.721	178.785.964
	- Pemeliharaan IKL	Rp. -	38.579.807
	- Iuran BPJS	Rp. -	149.759.532
	Jumlah Biaya Yang Masih Harus Dibayar	<u>Rp. 11.235.194.611</u>	<u>22.654.052.991</u>
	Jumlah biaya yang masih harus dibayar tersebut merupakan Biaya RSUD untuk masa pemakaian sampai dengan akhir Tahun 2022, dan oleh karenanya, baru akan dilakukan pembayaran / pelunasan pada Tahun 2023.		
15.	PENDAPATAN DITERIMA DIMUKA	<u>Rp. 35.455.753</u>	<u>45.660.822</u>
	Jumlah tersebut merupakan saldo pendapatan diterima dimuka per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut :		
	- Sewa Tempat ATM BRI	Rp. 5.882.055	11.732.055
	- Sewa Tempat Kantor dan ATM Bank Jateng	Rp. 7.094.247	6.449.315
	- Sewa Tempat Kantin dan Koperasi	Rp. 8.739.726	8.739.726
	- Sewa Tempat ATM BNI	Rp. 13.739.726	18.739.726
	Jumlah Pendapatan Diterima Dimuka	<u>Rp. 35.455.753</u>	<u>45.660.822</u>

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	K e t e r a n g a n	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
16.	EKUITAS	<u>Rp. 178.355.424.120</u>	<u>171.283.497.916</u>
	Jumlah tersebut merupakan selisih antara total aset dikurangi total kewajiban per 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut:		
16.1	Ekuitas Awal	Rp. 171.283.497.916	140.833.823.153
16.2	Surplus/(Defisit) Tahun Berjalan	Rp. 4.253.816.522	8.366.475.809
16.3	Koreksi Ekuitas	Rp.	
	- Koreksi Aset tetap	Rp. 139.915.400	(177.734.025)
	- Koreksi Beban Penyusutan	Rp. 29.820.918	(391.284)
	- Koreksi Pendapatan Klaim Covid 2020	Rp. -	28.086.059.280
	- Koreksi Beban Jaspel Covid 2020	Rp. -	(5.824.735.018)
	- Koreksi Pendapatan Klaim Covid 2021	Rp. 26.420.341.480	-
	- Koreksi Beban Jaspel Covid 2021	Rp. (23.771.968.116)	-
	Ekuitas Akhir	<u>Rp. 178.355.424.120</u>	<u>171.283.497.916</u>

Koreksi atas Aset Tetap tahun 2022 dan 2021 merupakan penyesuaian atas hasil rekonsiliasi aset tetap dengan BPKAD Kabupaten Pemalang.

Koreksi atas pendapatan klaim covid merupakan penyesuaian atas pendapatan klaim covid tahun 2021 yang diakui sebagai pendapatan covid di tahun 2022.

Koreksi atas beban jasa pelayanan covid merupakan penyesuaian atas beban jasa pelayanan covid tahun 2021 yang diakui sebagai beban covid di tahun 2022.

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	K e t e r a n g a n	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
17.	PENDAPATAN	<u>Rp. 166.682.771.067</u>	<u>175.101.876.612</u>
	Jumlah tersebut merupakan pendapatan yang diperoleh rumah sakit selama periode 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2022 dan 2021 dengan rincian sebagai berikut :		
17.1	Pendapatan Operasional	<u>Rp. 115.007.130.452</u>	<u>119.700.511.789</u>
	Jumlah tersebut merupakan pendapatan operasional dari jasa layanan yang diperoleh selama periode yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut:		
	- Pendapatan Langsung Instalasi	Rp. 13.040.620.515	8.940.239.059
	- Pendapatan Dengan Jaminan	Rp. 101.966.509.937	110.760.272.730
	Jumlah Pendapatan Operasional	<u>Rp. 115.007.130.452</u>	<u>119.700.511.789</u>
	Dengan Rincian Sebagai Berikut :		
	- <u>Pendapatan Langsung Instalasi :</u>		
	- I G D	Rp. 233.737.893,00	178.210.734
	- Rawat Jalan	Rp. 1.266.852.494,00	596.320.025
	- Rawat Inap	Rp. 3.091.220.552,00	2.202.068.098
	- Laboratorium	Rp. 3.029.164.164,00	2.168.739.704
	- Radiologi	Rp. 1.579.681.372,00	1.047.244.949
	- Rehabilitasi Medik	Rp. 118.559.344,00	67.798.570
	- Farmasi	Rp. 2.970.855.724,00	2.103.163.089
	- Hemodialisa	Rp. 16.483.474,00	7.949.929
	- Gizi	Rp. 424.203.354,00	286.834.975
	- Diklat	Rp. 110.175.000,00	115.125.000
	- Ambulance	Rp. 189.880.608,00	146.163.032
	- Pemulasaran Jenazah	Rp. 9.806.536,00	20.620.954
	Jumlah	<u>Rp. 13.040.620.515</u>	<u>8.940.239.059</u>
	- <u>Pendapatan Pasien dengan Jaminan :</u>		
	- BPJS	Rp. 68.128.726.457	58.600.788.730
	- Jampersal	Rp. -	2.438.662.500
	- Covid	Rp. 33.837.783.480	49.720.821.500
	Jumlah	<u>Rp. 101.966.509.937</u>	<u>110.760.272.730</u>
17.2.	Pendapatan Hibah	<u>Rp. 19.790.024.000</u>	<u>25.000.000</u>
	Jumlah tersebut merupakan pendapatan hibah yang diperoleh selama periode yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021.		
	Rincian Pendapatan Hibah sebagai berikut :		
	- Dana Bantuan Pemerintah	Rp. 18.901.524.000	-
	- Kendaraan operasional dari BNI	Rp. 599.500.000	-
	Jumlah Dipindahkan	Rp. 19.501.024.000	-

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	K e t e r a n g a n	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
	Jumlah Pindahan	Rp. 19.501.024.000	-
	- Kendaraan Operasional dari Bank Jateng	Rp. 289.000.000	-
	- Pulse Oxsymer Kementkes	Rp. -	25.000.000
	Jumlah Pendapatan Hibah	<u>Rp. 19.790.024.000</u>	<u>25.000.000</u>
17.3.	Pendapatan Hasil Kerjasama	<u>Rp. -</u>	<u>-</u>
	Jumlah tersebut merupakan pendapatan dari hasil kerjasama dengan pihak lain yang diperoleh selama periode yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021.		
17.4.	Pendapatan APBD	<u>Rp. 30.391.636.536</u>	<u>54.450.805.584</u>
	Jumlah tersebut merupakan pendapatan dari APBD yang diperoleh selama periode yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut :		
	- Pegawai	Rp. 26.232.161.519	29.403.323.849
	- Barang dan Jasa	Rp. 2.499.535.017	10.545.667.700
	- Modal	Rp. 1.659.940.000	14.501.814.035
	Jumlah Pendapatan APBD	<u>Rp. 30.391.636.536</u>	<u>54.450.805.584</u>
17.5.	Pendapatan APBN	<u>Rp. -</u>	<u>-</u>
	Jumlah tersebut merupakan pendapatan dari APBD yang diperoleh selama periode yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021.		
17.6.	Pendapatan Operasional Lainnya	<u>Rp. 1.493.980.079</u>	<u>925.559.240</u>
	Jumlah tersebut merupakan pendapatan operasional lainnya yang diperoleh selama periode yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut :		
	- Pendapatan Jasa Giro	Rp. 1.379.092.585,00	845.672.812
	- Pendapatan Sewa Lahan	Rp. 57.507.068,49	58.165.143
	- Pendapatan Lainnya	Rp. 57.380.426,00	21.721.285
	Jumlah Pendapatan Operasional Lain	<u>Rp. 1.493.980.079</u>	<u>925.559.240</u>

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
18.	BEBAN OPERASIONAL	Rp. 162.805.517.221	167.226.983.249
	Jumlah tersebut merupakan beban operasional rumah sakit selama periode yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021, dengan rincian sebagai berikut :		
	18.1 Beban Pegawai		
	- Beban Gaji dan Tunjangan	Rp. 26.232.161.519	29.403.323.849
	- Beban Pegawai BLUD	Rp. 6.549.198.015	5.064.922.654
	- Lembur Pegawai	Rp. 148.175.500	102.654.000
	- Honor Kegiatan	Rp. 848.875.000	723.421.807
	- Beban Jasa Pelayanan Medis & Paramedis	Rp. 36.879.856.719	44.354.913.855
	- Beban Jasa Pelayanan Non Medis	Rp. 9.244.208.387	20.700.449.529
	Jumlah Beban Pegawai	<u>Rp. 79.902.475.140</u>	<u>100.349.685.694</u>
	18.2 Beban Persediaan		
	- Beban Obat-obatan dan AKHP	Rp. 31.078.153.786	23.712.066.663
	- Beban Bahan Laboratorium	Rp. 5.054.192.991	8.515.645.041
	- Beban Bahan Radiologi	Rp. 357.528.070	288.920.664
	- Beban Darah BDRS	Rp. 2.693.905.870	1.701.352.464
	- Beban Bahan Makan Pasien	Rp. 4.050.937.703	3.274.622.108
	- Beban Alat Tulis Kantor	Rp. 533.811.708	334.973.199
	- Beban Bahan Alat Listrik/Elektronik	Rp. 124.771.830	111.112.100
	- Beban Benda Pos dan Pengiriman	Rp. -	-
	- Beban Barang Cetakan	Rp. 1.550.097.965	1.432.554.022
	- Beban Bahan Pembersih & Alat Kebersihan	Rp. 683.906.235	619.840.560
	- Beban Material Kesehatan	Rp. 296.584.370	207.747.800
	Jumlah Beban Persediaan	<u>Rp. 46.423.890.528</u>	<u>40.198.834.621</u>
	18.3 Beban Jasa		
	- Beban Benda Pos dan Pengiriman	Rp. 24.527.000	15.876.000
	- Beban Makan Minum Rapat	Rp. 395.089.000	150.398.291
	- Beban Makan Minum Pegawai	Rp. 1.391.577.625	1.773.025.616
	- Beban Makan Minum Tamu	Rp. 32.217.500	22.429.300
	- Beban BBM untuk Kendaraan	Rp. 218.573.420	161.063.510
	- Beban Jasa Konsultasi	Rp. 296.829.000	235.772.000
	- Beban Pengembangan SDM	Rp. 478.135.000	15.400.000
	- Beban Jasa Kebersihan	Rp. 1.376.408.000	1.348.545.000
	- Beban Jasa Keamanan	Rp. 598.416.000	598.511.000
	- Beban Jasa Parkir	Rp. 343.475.000	343.125.000
	- Beban Pakaian Dinas	Rp. 15.596.671	52.042.500
	- Beban Karangan Bunga	Rp. 4.200.000	-
	- Beban Promosi/Publikasi	Rp. 7.300.000	9.750.000
	- Beban Linen	Rp. 379.806.750	120.198.750
	- Beban Kelengkapan Pasien	Rp. 390.453.950	268.416.900
	Jumlah Dipindahkan	<u>Rp. 5.952.604.916</u>	<u>5.114.553.867</u>

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	K e t e r a n g a n	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
	Jumlah Pindahan	Rp. 5.952.604.916	5.114.553.867
	- Beban Premi Asuransi Tanggung Gugat Profesi Dokter	Rp. 130.113.146	-
	- Beban Jasa Kantor	Rp. 185.760.000	155.250.000
	- Beban Sewa	Rp. 57.977.000	19.017.500
	- Beban Jasa Perijinan Kendaraan	Rp. 4.988.500	7.084.000
	- Beban Pemeriksaan Sanitasi	Rp. 79.740.000	79.200.000
	- Beban Jasa Analisis Laboratorium	Rp. 17.639.000	16.495.000
	- Beban Premi Asuransi	Rp. 2.093.428.783	1.489.953.113
	- Beban Retribusi Kebersihan	Rp. 11.703.631	11.021.364
	- Beban Barang dan Jasa Rumah Tangga Lainnya	Rp. 343.478.591	9.072.933
	- Beban Pelayanan Lainnya	Rp. 2.285.700	59.801.207
	Jumlah Beban Jasa	<u>Rp. 8.879.719.267</u>	<u>6.961.448.984</u>
18.4	Beban Pemeliharaan		
	- Beban Pemeliharaan dan Kalibrasi Alat Medik	Rp. 842.891.274	259.825.245
	- Beban Pemeliharaan Rumah Dinas dan Gedung	Rp. 7.063.632.842	689.219.991
	- Beban Pemeliharaan Jaringan Limbah	Rp. 620.126.604	843.249.651
	- Beban Pemeliharaan Instalasi Listrik	Rp. 520.017.505	180.887.450
	- Beban Pemeliharaan Instalasi Telepon	Rp. 38.855.000	58.450.000
	- Beban Pemeliharaan Instalasi Gas	Rp. 95.969.310	48.439.820
	- Beban Pemeliharaan Instalasi Air	Rp. 136.060.290	109.650.000
	- Beban Pemeliharaan Instalasi Genset	Rp. 39.669.800	39.959.000
	- Beban Pemeliharaan Alat Penunjang Lain	Rp. 82.818.899	74.154.000
	- Beban Pemeliharaan Alat Transportasi	Rp. 105.596.914	64.644.942
	- Beban Pemeliharaan Komputer	Rp. 165.826.830	123.529.800
	- Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	Rp. 308.216.417	312.690.420
	- Beban Pemeliharaan Teknologi Informasi	Rp. 256.246.950	83.396.500
	- Beban Pemeliharaan Sarana Prasarana Lainnya	Rp. 103.273.050	86.628.000
	Jumlah Beban Pemeliharaan	<u>Rp. 10.379.201.685</u>	<u>2.974.724.819</u>
18.5	Beban Langganan Daya dan Jasa		
	- Beban Langganan Media/Majalah	Rp. 28.301.476	30.470.902
	- Beban Jasa Listrik/Air/Telp/Internet	Rp. 2.212.614.903	2.024.327.352
	Jumlah Beban Langganan Daya dan Jasa	<u>Rp. 2.240.916.379</u>	<u>2.054.798.254</u>
18.6	Beban Perjalanan Dinas		
	- Beban Perjalanan Dinas Rapat	Rp. 651.044.855	624.597.630
	- Beban Perjalanan Dinas Seminar	Rp. 110.823.272	15.435.000
	Jumlah Beban Perjalanan Dinas	<u>Rp. 761.868.127</u>	<u>640.032.630</u>

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN KEUANGAN

Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
 (Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	K e t e r a n g a n	Tahun 2022 (Diaudit)	Tahun 2021 (Disajikan Kembali)
18.7	Beban Penyusutan, Penyisihan dan Amortisasi		
-	Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin	Rp. 12.810.312.125	12.384.702.693
-	Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan	Rp. 948.090.350	1.029.637.600
-	Beban Penyusutan Jalan, Irigasi, Jaringan	Rp. 63.302.810	63.302.810
	Jumlah Beban Penyusutan Aset	Rp. 13.821.705.285	13.477.643.103
-	Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud	Rp. 160.147.431	171.708.580
-	Beban Penyisihan Kerugian Piutang	Rp. 235.593.380	398.106.564
	Jumlah	Rp. 14.217.446.096	14.047.458.247
18.8	Beban Bunga		
-	Beban Bunga	Rp. -	-
	Jumlah Beban Bunga	Rp. -	-
19.	PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL	Rp. 376.562.676	491.582.447
	Jumlah tersebut merupakan beban non operasional periode 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2022 dan 2021.		
-	Surplus dari Kegiatan Non Operasional Lain	Rp. 376.562.676	491.582.447
	Jumlah Non Operasional	Rp. 376.562.676	491.582.447

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. M. ASHARI

KABUPATEN PEMALANG

Lampiran Laporan Keuangan

Dalam Rupiah

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
ANALISA RASIO KEUANGAN
 Per 31 Desember 2022

Uraian	Rumus	Prosentase
Rasio Struktur Pendapatan		
Proporsi Penerimaan BLU (Operasional)	$\frac{\text{Total Pendapatan BLU}}{\text{Total Pendapatan}} = \frac{115.007.130.452}{166.682.771.067}$	= 69,00%
Proporsi APBD	$\frac{\text{Total Pendapatan APBD}}{\text{Total Pendapatan}} = \frac{30.391.636.536}{166.682.771.067}$	= 18,23%
Proporsi Pendapatan Lain-lain	$\frac{\text{Total Pendapatan Lainnya}}{\text{Total Pendapatan}} = \frac{1.493.980.079}{166.682.771.067}$	= 0,90%
Rasio Beban		
Rasio Beban Pegawai	$\frac{\text{Jumlah Beban Pegawai}}{\text{Total Beban}} = \frac{79.902.475.140}{163.182.079.897}$	= 48,97%
Rasio Beban Persediaan	$\frac{\text{Jumlah Beban Persediaan}}{\text{Total Beban}} = \frac{46.423.890.528}{163.182.079.897}$	= 28,45%
Rasio Beban Jasa	$\frac{\text{Jumlah Beban Jasa}}{\text{Total Beban}} = \frac{8.879.719.267}{163.182.079.897}$	= 5,44%
Rasio Beban Pemeliharaan	$\frac{\text{Jumlah Beban Pemeliharaan}}{\text{Total Beban}} = \frac{10.379.201.685}{163.182.079.897}$	= 6,36%
Rasio Beban Langganan Daya dan Jasa	$\frac{\text{Jumlah Beban Barang dan Jasa}}{\text{Total Beban}} = \frac{2.240.916.379}{163.182.079.897}$	= 1,37%
Rasio Beban Perjalanan Dinas	$\frac{\text{Jumlah Beban Perjalanan Dinas}}{\text{Total Beban}} = \frac{761.868.127}{163.182.079.897}$	= 0,47%
Rasio Beban Penyusutan dan Penyisihan	$\frac{\text{Jumlah Beban Penyusutan}}{\text{Total Beban}} = \frac{14.217.446.096}{163.182.079.897}$	= 8,71%
Rasio Beban Non Operasional	$\frac{\text{Jumlah Beban Non Opr}}{\text{Total Beban}} = \frac{376.562.676}{163.182.079.897}$	= 0,23%
Rasio Sumber dan Penggunaan		
Rasio Pendapatan/Beban	$\frac{\text{Total Pendapatan}}{\text{Total Beban}} = \frac{166.682.771.067}{163.182.079.897}$	= 102,15%
Rasio Pendapatan BLU/Total Beban	$\frac{\text{Total Pendapatan Jasa Layanan}}{\text{Total Beban}} = \frac{115.007.130.452}{163.182.079.897}$	= 70,48%
Rasio APBD/Total Beban	$\frac{\text{Total APBD}}{\text{Total Beban}} = \frac{28.731.696.536}{163.182.079.897}$	= 17,61%

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
ANALISA RASIO KEUANGAN
 Per 31 Desember 2022

Uraian	Rumus	Prosentase
Rasio Kemampuan Membayar Hutang		
Cash Ratio	$\frac{\text{Kas}}{\text{Hutang Jangka Pendek}} = \frac{48.088.445.094}{22.030.031.694}$	= 218,29%
Rasio Lancar	$\frac{\text{Aset Lancar}}{\text{Hutang Jangka Pendek}} = \frac{71.386.231.048}{22.030.031.694}$	= 324,04%
Rasio Solvabilitas	$\frac{\text{Total Aset}}{\text{Total Hutang}} = \frac{200.385.455.814}{22.030.031.694}$	= 910%
Rasio Aktivitas & Rentabilitas		
Aset Turnover	$\frac{\text{Total Pendapatan}}{\text{Total Aset}} = \frac{166.682.771.067}{200.385.455.814}$	= 83,18%
Fixed Asset Turn Over	$\frac{\text{Total Pendapatan}}{\text{Total Aset Tetap}} = \frac{166.682.771.067}{125.362.850.986}$	= 132,96%
Asset Turn For Jasa Layanan	$\frac{\text{Total Penerimaan Jasa Layanan}}{\text{Total Aset}} = \frac{115.007.130.452}{200.385.455.814}$	= 57,39%
Surplus/Defisit Anggaran	$\frac{\text{Surplus (Defisit)}}{\text{Total Pendapatan}} = \frac{4.253.816.522}{166.682.771.067}$	= 2,55%

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PIUTANG USAHA

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

NO	Nama	Jumlah
1	Piutang Pasien Umum Tahun 2007	74.355.679
2	Piutang Pasien Umum Tahun 2008	172.189.951
3	Piutang Pasien Umum Tahun 2009	365.265.293
4	Piutang Pasien Umum Tahun 2010	286.076.463
5	Piutang Pasien Umum Tahun 2011	241.411.165
6	Piutang Pasien Umum Tahun 2012	186.911.367
7	Piutang Pasien Umum tahun 2013	164.971.737
8	Piutang Pasien Umum Tahun 2014	135.788.870
9	Piutang Pasien Umum Tahun 2015	193.460.862
10	Piutang Pasien Umum Tahun 2016	170.582.784
11	Piutang Pasien Umum Tahun 2017	91.992.609
12	Piutang Pasien Umum Tahun 2018	79.111.534
13	Piutang Pasien Umum Tahun 2019	47.159.080
14	Piutang Pasien Umum Tahun 2020	28.159.514
15	Piutang Pasien Umum Tahun 2021	77.997.370
16	Piutang Pasien Umum Tahun 2022	
	- Januari	299.700
	- Februari	34.039
	- Maret	599.677
	- Mei	5.927.067
	- Juni	2.252.587
	- Juli	4.219.795
	- Agustus	12.999.348
	- September	6.223.673
	- Oktober	2.145.612
	- November	203.650
	- Desember	10.020.254
17	Piutang Pasien BPJS Tahun 2022	
	- BPJS Oktober	505.695.300
	- BPJS November	7.311.156.685
	- BPJS Desember	8.034.457.600
18	Piutang BPJS Ketenagakerjaan Tahun 2022	
	- BPJS Ketenagakerjaan Desember	34.211.279
19	Piutang Inhealth	851.967
20	Piutang Jasa Raharja	35.467.183
21	Piutang RSUD Surodadi	3.644.700
22	Piutang RSI Al - Ikhlas	
	- November	14.133.430
	- Desember	12.161.301
23	Piutang RSI Mardotillah	10.953.822
24	Piutang Kios PKL	6.312.000
Jumlah Total Piutang Usaha		18.329.404.947

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
REKAPITULASI DAFTAR PERSEDIAAN

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Jumlah
1	Persediaan Alat Tulis Kantor	297.557.300
2	Persediaan Bahan Makanan dan Gizi	83.726.585
3	Persediaan Obat-Obatan	5.561.960.027
4	Persediaan Barang Cetak	228.831.500
5	Persediaan Bahan dan Alat Kebersihan	267.656.100
6	Persediaan Bahan Radiologi	197.300.073
7	Persediaan Bahan Laboratorium	708.632.584
8	Persediaan Bank Darah	48.200.272
Jumlah Persediaan		7.393.864.442

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - ALAT TULIS KANTOR

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
1	Buku Folio Isi 100	296	Buku	17.500	5.180.000
2	Buku Kwarto Isi 100	246	Buku	9.500	2.337.000
3	Buku Ekspedisi Isi 100	236	Buku	12.000	2.832.000
4	Buku Tulis	267	Buku	3.000	801.000
5	Buku Dobel Folio	17	Buku	35.000	595.000
6	Bak Stempel	116	Buah	5.750	667.000
7	Binder Klip 155	150	Dus	7.500	1.125.000
8	Binder Klip 111	689	Dus	7.500	5.167.500
9	Continous Form 2 Play Ncr	46	Pak	375.000	17.250.000
10	Continous Form 2 Play Ncr Prs	25	Pak	375.000	9.375.000
11	Continous Form 3 Play Ncr Prs	88	Pak	495.000	43.560.000
12	Continous Form 3 Play Ncr	28	Pak	450.000	12.600.000
13	Continous Form 4 Play	128	Pak	515.000	65.920.000
14	Isi Staples Kecil	2.301	Pcs	1.650	3.796.650
15	Isi Staples Besar	1.360	Pcs	3.900	5.304.000
16	Kertas Hvs Folio 60 Gram	375	Rim	46.000	17.250.000
17	Kertas Hvs Folio F4 70 Gram	215	Rim	49.500	10.642.500
18	Kertas Hvs Folio A4 70 Gram	87	Rim	48.500	4.219.500
19	Karbon Folio	4.651	Lembar	400	1.860.400
20	Karbon Dobel Folio	2	Buku	96.000	192.000
21	Kertas Manila Pth Uk. Folio	15.300	Lembar	250	3.825.000
22	Kertas Manila Kng Uk Folio	3.600	Lembar	250	900.000
23	Kertas Hvs Merah	91	Rim	55.000	5.005.000
24	Kertas Label Uk. 105	79	Bks	3.500	276.500
25	Kertas Buram	105	Rim	42.500	4.462.500
26	Lem Kertas	212	Btl	3.500	742.000
27	Ordner	126	Lembar	22.500	2.835.000
28	Pita Mesin Ketik	16	Buah	22.000	352.000
29	Pembolong Kertas	25	Buah	30.000	750.000
30	Pembatas Halaman	65	Buah	7.800	507.000
31	Paper Fastener	194	Dus	25.000	4.850.000
32	Spidol Boardmaker	234	Buah	8.500	1.989.000
33	Spidol Permanen	551	Buah	7.000	3.857.000
34	Spidol Kecil	763	Buah	1.500	1.144.500
35	Staples Kecil	633	Buah	20.000	12.660.000
36	Staples Besar	113	Buah	39.000	4.407.000
37	Snelhektek Plastik (Spring File)	159	Lembar	12.000	1.908.000
38	Snelhektek Plastik (Bussines File)	934	Lembar	3.500	3.269.000
39	Snelhektek Kertas	4.094	Lembar	950	3.889.300
40	Stopmap Kertas	3.774	Lembar	800	3.019.200
41	Staples Remover	26	Buah	5.000	130.000
	Jumlah Dipindahkan				271.452.550

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - ALAT TULIS KANTOR

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
	Jumlah Pindahan				271.452.550
42	Trigonal Klip	1.345	Pcs	1.550	2.084.750
43	Tinta Stempel	333	Botol	4.800	1.598.400
44	Tip -Ex	228	Buah	6.500	1.482.000
45	Pensil Merah / Biru	234	Buah	4.200	982.800
46	Pensil 2 B	78	Buah	3.600	280.800
47	Thermal Paper U 75 X 65	150	Buah	17.500	2.625.000
48	Thermal Paper U 80 X 50	910	Buah	13.500	12.285.000
49	Thermal Paper Output 57 X 30	500	Buah	9.000	4.500.000
50	Plastik Lamping	140	Biji	1.900	266.000
Jumlah Persediaan Alat Tulis Kantor					297.557.300

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - BAHAN MAKAN PASIEN

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan lain)

No.	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
1	Enteral				
	- Panenteral	348	Saset	20.479	7.126.692
	- Cerelac	67	Saset	1.423	95.341
	- Entrakid	19	Dus	54.390	1.033.410
	- Hepatosol	27	Dus	110.445	2.982.015
	- Nephrisol	199	Dus	75.480	15.020.520
	- Ensure	36	Kaleng	117.937	4.245.732
	- Peptibren	168	Dus	79.920	13.426.560
	- Lactona Skim	29	Dus	34.300	994.700
	- Entramix	45	Dus	63.270	2.847.150
	- Dancow 27 Gr	5	Sct	5.000	25.000
	- Diabetasol	36	Dus	43.282	1.558.152
	- Nephrisol D	71	Dus	78.810	5.595.510
	- Pulmosol	38	Dus	61.050	2.319.900
	- Lovamil	31	Dus	11.800	365.800
2	Minuman				
	- Madurasa	79	Saset	13.500	1.066.500
	- Gula Pasir	22	Kg	16.500	363.000
	- Gula Merah	9	Kg	25.000	225.000
	- Gula Dm Sweetener	39	Bks	69.327	2.703.753
	- Sirup Fresh	0	Btl	24.500	-
	- Teh Celup	3	Bks	13.000	39.000
	- Teh Super (1 Pak=10 Bks)	70	Bks	700	49.000
3	Tepung				
	- Tepung Aci	5,25	Bks	15.000	78.750
	- Tepung Bumbu	9	Bks	8.500	76.500
	- Tepung Roti	5	Bks	11.500	57.500
	- Tepung Terigu	4	Bks	15.000	60.000
	- Tepung Beras	18	Bks	13.500	243.000
	- Tepung Maizena	4,5	Bks	15.000	67.500
4	Biji-Bijian				
	- Kacang Hijau	7,6	Kg	28.000	212.800
	- Kacang Kedelai	3,8	Kg	17.000	64.600
5	Air Kemasan				
	- Air Botol	32	Dus	30.600	979.200
	- Air Gelas	103	Dus	19.200	1.977.600
	- Air Galon	21	Galon	12.800	268.800

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - BAHAN MAKAN PASIEN

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan lain)

No.	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
6	Bumbu				
	- Minyak Goreng	23	Liter	59.500	1.368.500
	- Garam Halus	34	Bks	3.000	102.000
	- Kecap Manis	0	Btl	33.000	-
	- Kecap Manis	0	Dirigen	220.000	-
	- Mentega	3	Bks	12.000	36.000
7	Pelengkap A				
	- Tisu Putih	12	Bks	4.000	48.000
	- Plastik U 3 Kg	4	Bks	13.000	52.000
	- Plastik U 1/2 Kg	4	Bks	12.500	50.000
	- Plastik U 2 Ons	5	Bks	12.000	60.000
	- Plastik Klip	24	Bks	4.500	108.000
	- Sedotan Bengkok	4	Bks	36.000	144.000
	- Garpu Buah	11	Bks	7.000	77.000
	- Wrapping 45 Cm	10	Roll	180.918	1.809.180
	- Wrapping 40 Cm	12	Roll	166.980	2.003.760
	- Isolasi	14	Roll	3.000	42.000
	- Plastik U 3 Kg	0	Bks	13.000	-
	- Plastik U 5 Kg	0	Bks	13.000	-
- Plastik U 1 Kg	0	Bks	12.000	-	
8	Gas				
	- LPG 12 Kg	5	Tabung	270.000	1.350.000
	- LPG 50 Kg	4	Tabung	1.189.000	4.756.000
9	Lain-Lain				
	- Sagu Mutiara	7,6	Kg	28.500	216.600
	- Sagu Pacar	4,3	Kg	24.000	103.200
	- Agar-Agar	127	Bks	5.000	635.000
	- Beras	24,8	Kg	16.700	414.160
	- Telur	444	Butir	3.150	1.398.600
	- Fermipan	0	Bks	18.500	-
- Btm	2	Botol	42.000	84.000	
10	Pelengkap B				
	- Plastik Sampah	18	Bks	22.000	396.000
	- Sunlight 780 MI	22	Bks	29.800	655.600
	- Sarung Tangan Plastik	99	Bks	16.000	1.584.000
	- Sabut Asahan Stenlis	4	Biji	3.500	14.000
	- S.A Ijo	20	Biji	2.500	50.000
Jumlah Persediaan Bahan Makanan Pasien					83.726.585

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - OBAT OBATAN

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan lain)

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
1	(ARV) Abacavir Dispersible Tab	Tbl	9.804	540	5.294.196
2	(ARV) Dolutegravir 50Mg + Lamivudin 300Mg + Tenofovir 300Mg	Tbl	2.544	20	50.887
3	(ARV) Efavirenz 600 Mg Tab	Tbl	6.630	1.036	6.868.680
4	(ARV) Fdc Dws (E600+L300+T300)	Tbl	6.800	2.538	17.258.400
5	(ARV) Isoniazid / Inh 300 Mg	Tbl	150	45	6.750
6	(ARV) Isoniazid 300 Mg / Rifapentin 300 Mg (3Hp) Hiv	Tbl	6.501	1.620	10.531.620
7	(ARV) Lami 150 + Zido 300 Tab	Tbl	3.848	13.738	52.863.824
8	(ARV) Lamivudin Tablet	Tbl	1.560	2.824	4.405.440
9	(ARV) Nevirapin 200 Mg Tab	Tbl	2.940	9.125	26.827.500
10	(ARV) Tenofovir 300 Mg Tab	Tbl	4.212	764	3.217.968
11	(BS) Interlink Plate 2 Hole	Pcs	356.400	35	12.474.000
12	(FDC) Katagori I Intensif	Tbl	1.237	620	766.636
13	(FDC) Katagori I Lanjutan	Tbl	1.237	17.198	21.265.481
14	(GIGI) Auto Drive Screw 2.0 X 8 Mm	Pcs	165.491	70	11.584.370
15	(GIGI) Carbid Bur Hp 702 Ss White	Pcs	48.000	5	239.999
16	(GIGI) Ck Ject Needle 30G 16Mm	Pcs	730	75	54.749
17	(GIGI) Left Reconstruction Plate	Pcs	4.430.000	5	22.150.000
18	(GIGI) Right Reconstruction Plate	Pcs	4.430.000	5	22.150.000
19	(GIGI) Screw 2.0 X 10 Mm	Pcs	176.591	90	15.893.190
20	(GIGI) Screw 2.0 X 12 Mm	Pcs	268.000	2	536.000
21	(GIGI) Screw 2.0 X 12 Mm	Pcs	176.591	120	21.190.920
22	(GIGI) Screw 2.4 X 10 Mm	Pcs	225.000	20	4.500.000
23	(GIGI) Screw 2.4 X 12 Mm	Pcs	396.000	10	3.960.000
24	(GIGI) Screw Mmf Quick 2.0 X 8 Mm	Pcs	569.127	177	100.735.479
25	(GIGI) Straight Plate 1 Hole (40)	Pcs	61.630	80	4.930.418
26	(GIGI) Straight Rec Plate 1 Hole (21)	Hole	215.777	21	4.531.318
27	(RAD) Connector Syringe Dual Pack 60	Pcs	67.599	15	1.013.985
28	(RAD) Syringe Dual Pack 200 MI	Pcs	179.487	15	2.692.305
29	A.B.U (Anti Bisa Ular)	Via	1.008.990	5	5.044.950
30	A.B.U (Anti Bisa Ular)	Via	521.833	30	15.654.996
31	Abilify Discmelt 10 Mg Tab	Tbl	19.677	1.701	33.471.092
32	Abocath 14 (Abbot)	Pcs	20.813	80	1.665.040
33	Abocath 16 (Abbot)	Pcs	20.625	45	928.125
34	Abocath 18 (Aximed)	Pcs	6.930	16	110.880
35	Abocath 18 (Troge)	Pcs	11.000	238	2.618.000
36	Abocath 18 (Troge)	Pcs	11.072	300	3.321.675
37	Abocath 20 (Troge)	Pcs	11.100	625	6.937.500
38	Abocath 20 (Troge)	Pcs	11.072	2.550	28.234.238
39	Abocath 22 (Polywin)	Pcs	9.735	44	428.340
40	Abocath 22 (Troge)	Pcs	11.072	2.120	23.473.170
41	Abocath 24 (Aximed)	Pcs	6.239	6	37.434
42	Abocath 24 (Polywin)	Pcs	9.824	200	1.964.700
43	Abocath 24 (Troge)	Pcs	11.072	1.399	15.490.078
44	Abocath 26 (Aximed)	Pcs	8.055	13	104.715
45	Abpcath 26 (Troge)	Pcs	11.100	1.224	13.586.400
46	Acarbose 50 Mg Tab	Tbl	585	3.961	2.317.185
47	Acarbose 50 Mg Tab	Tbl	590	6.000	3.540.000
48	Aciclovir Cream Tube	Pcs	3.960	19	75.240
49	Aciclovir Cream Tube	Pcs	3.885	50	194.250
50	Acid Citric Pulv (1 Kg) (27,5)	Sach	27.500	138	3.795.000
51	Adalat Oros 30 Mg Tab	Tablet	3.986	17.878	71.261.708
52	Akilen Tetes Telinga	Fls	37.055	127	4.705.965
	Jumlah Dipindahkan				616.954.794

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				616.954.794
53	Akilen Tetes Telinga	Fls	37.053	100	3.705.331
54	Albapure 20% 100 MI	Botol	913.227	29	26.483.583
55	Albuminar 25% 100 MI	Botol	1.604.455	8	12.835.640
56	Albunorm 25% 50 MI	Fls	794.000	10	7.940.000
57	Alcohol Swab Onemed	Peaces	79	18.634	1.478.887
58	Alkohol 70% Galon 20 L	Mili Liter	30	100.000	3.000.000
59	Alkohol 70% 1 L	Botol	30.000	11	330.000
60	Allopurinol 100 Mg Tab	Tablet	87	11.870	1.032.690
61	Alpentin 100 Mg Cap	Capsul	1.045	155	161.968
62	Alprazolam 0,5Mg Tab	Tbl	609	3.221	1.962.845
63	Alprazolam 0,5Mg Tab	Tbl	79	10.000	787.101
64	Alprazolam 1 Mg Tab	Tbl	99	13.567	1.343.133
65	Ambroxol 15Mg/5MI Sirop	Btl	7.215	6	43.290
66	Ambroxol 30 Mg Tab	Tablet	159	15.658	2.485.394
67	Aminofusin Hepar Infus	Btl	79.000	7	552.999
68	Aminofusin L-600 Infus	Btl	51.190	20	1.023.792
69	Aminofusin Paed Infus 250 MI	Botol	57.000	16	912.000
70	Aminophylin Inj	Amp	2.628	5	13.138
71	Aminophylin Inj	Amp	2.604	300	781.196
72	Aminophylin 200 Mg Tab	Tbl	94	3.962	372.408
73	Amiodaron 200 Mg Tablet	Tbl	1.503	58	87.156
74	Amiodaron 200 Mg Tablet	Tbl	1.503	3.000	4.508.054
75	Amiodaron Injeksi	Amp	6.118	117	715.817
76	Amiodaron Injeksi	Amp	8.779	92	807.684
77	Amitriptilin 25 Mg Tab	Tbl	177	18.928	3.342.704
78	Amlodipin 10 Mg Tab	Tablet	71	23.832	1.683.502
79	Amlodipin 5 Mg Tab	Tbl	53	43.869	2.325.057
80	Amoxicilin 500 Mg Tab	Tbl	201	15.640	3.143.640
81	Amoxicilin Drop 100 Mg/MI	Fls	9.419	14	131.873
82	Amoxicilin Syrup 125 Mg/5 MI	Btl	4.862	20	97.236
83	Amoxicilin Syrup 125 Mg/5 MI	Btl	4.660	95	442.732
84	Ampicillin Serb Inj1 Gr/Vial	Vial	8.591	152	1.305.825
85	Anesthesia Circuit Adult + Bag 2 Ltr	Peaces	232.700	17	3.955.900
86	Anesthesia Circuit Adult + Bag 2 Ltr	Peaces	232.700	1	232.700
87	Angled I/A Cannula With Sleeve	Peaces	7.804.720	1	7.804.720
88	Aniosym X3 4X5 L	Mlt	410	38.600	15.842.309
89	Antasida Doen Tab. Kunyah 200 Mg	Tbl	54	3.897	210.434
90	Anti Hemoroid Doen Supp	Buh	3.279	704	2.308.764
91	Apidra Solostar 100 Iu/MI	Flex-Pen	90.314	343	30.977.563
92	Apron Plastik (75X125)	Pcs	2.220	4.332	9.617.040
93	Aqua Proinjeksi 25 MI	Btl	2.251	10.772	24.249.829
94	Aqua Steril 1 Lt	Btl	22.293	65	1.449.061
95	Aqua Steril 1 Lt	Btl	25.080	500	12.539.948
96	Aquademin	Ltr	3.750	80	300.000
97	Aricept Eves 10 Mg Tab	Tbl	6.888	1.615	11.124.120
98	Arixtra 2,5 Mg Injeksi	Vial	214.565	8	1.716.520
99	Arixtra 2,5 Mg Injeksi	Vial	216.516	30	6.495.468
100	Arkine 2 Mg Tab	Tbl	536	65	34.856
101	Asam Folat 400 Mcg Tab	Tbl	42	21.201	890.441
102	Asam Mefenamat 500 Mg Tab	Tbl	111	21.089	2.340.879
103	Asam Traneksamat 500 Mg Tab	Tbl	1.712	4.649	7.959.489
104	Asam Tranexamat 250 Mg Inj	Amp	1.685	1.063	1.791.155
105	Asam Tranexamat 500 Mg Injeksi	Amp	1.880	1.014	1.906.320
106	Asam Valproat 250 Mg/5 MI Sirup	Flash	11.637	471	5.481.027
107	Ascorbid Acid 200 Mg/2 MI Inj	Amp	7.000	50	350.000
108	Asering 500 Cc	Fls	8.800	1.094	9.627.288
	Jumlah Dipindahkan				861.997.300

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				861.997.300
109	Asiklovir Tab. Scored 200 Mg	Tbl	550	2.290	1.259.759
110	Asiklovir Tab. Scored 400 Mg	Tbl	407	2.965	1.206.733
111	Aspilet Chewable Tab	Tab	616	8.878	5.469.292
112	Assut Assucryl 1 Hrg 40	Pcs	75.082	48	3.603.912
113	Assut Assucryl 1 Hsrg 50 Monoslow	Pcs	82.591	50	4.129.533
114	Assut Plain 1 Hrg 38	Pcs	51.914	43	2.232.284
115	Astralen	Pcs	171.600	1	171.600
116	Atorvastatin 20 Mg Tab	Tbl	467	5.197	2.426.999
117	Atropin Inj Im/Iv/Sk 0,25 Mg/MI	Ampul	1.718	231	396.858
118	Ats 1500 IU	Amp	138.925	34	4.723.433
119	Ats 1500 IU	Amp	138.925	20	2.778.500
120	Azithromicyn 500 Mg Tab	Tbl	1.261	1.479	1.865.534
121	Azithromicyn 200 Mg 15 MI Dry Syrup	Fls	20.686	94	1.944.484
122	Baju Apd Linen (Hijau)	Pcs	130.000	102	13.260.000
123	Balon Tensi STD ABN	Pcs	55.000	13	715.000
124	Baquinor 0,3% Eye Drop	Fls	26.301	4	105.206
125	Barium 5 Kg	Grm	5.000.000	1	5.000.000
126	Bd Pen Needle 32G X 4Mm	Pcs	1.711	2.390	4.089.290
127	Bedak Salicyl - KF	Pcs	6.485	47	304.777
128	Bedak Salicyl - KF	Pcs	6.485	20	129.693
129	Benang Nylon 10.0 FSSB	Pcs	174.048	20	3.480.960
130	Benang Nylon 10.0 FSSB	Pcs	166.990	24	4.007.756
131	Benang Pga 6.0 FSSB	Pcs	224.583	18	4.042.500
132	Berotec Spray MDI	Btl	87.720	80	7.017.598
133	Betahistin 24 Mg Tablet	Tbl	4.945	558	2.759.059
134	Betahistin 24 Mg Tablet	Tbl	4.945	525	2.596.151
135	Betahistin 6 Mg Tablet	Tablet	89	12.136	1.080.104
136	Betametason Krim 0.1%, Tube 5 G	Tub	1.463	69	100.946
137	Bfluid 500 MI Infus	Kan	77.063	21,0	1.618.320
138	Bioplacenton Jelly	Tube	22.000	20	440.000
139	Bioplacenton Jelly	Tub	24.420	20	488.400
140	Bioprexum 5 Mg Tab	Tablet	2.904	11.094	32.216.775
141	Bioron Tab	Tablet	1.069	23.855	25.499.325
142	Bisoprolol 2,5 Mg Tab	Tablet	124	20.828	2.582.672
143	Bisoprolol 5 Mg	Tbl	138	21.883	3.019.854
144	Bledstop Inj	Amp	6.882	300	2.064.480
145	Blood Administration Set B Braun	Peaces	13.752	250	3.437.948
146	Blood Administration Set Otsuka	Peaces	17.595	1.827	32.145.352
147	Bone Wax Ethicon	Pcs	165.367	7	1.157.567
148	Botol Plastik 100 MI	Peaces	1.000	162	162.000
149	Botol Plastik 200 Cc	Btl	1.400	100	140.000
150	Botol Tetes 30 MI	Pcs	1.200	352	422.400
151	Bratamed Hand Antiseptip 500 MI (Handrub)	Botol	20.000	216	4.320.000
152	Breathing Bag Non-Latex (Neoprene) 1 L	Pcs	219.500	3	658.500
153	Breathing Bag Non-Latex (Neoprene) 2 L	Pcs	74.800	2	149.600
154	Bricasma 0,5 Mg Inj	Amp	22.534	20	450.688
155	Bricasma 2,5 Mg Respuls	Amp	7.745	218	1.688.355
156	Brilinta 90 Mg Tablet	Tablet	8.480	280	2.374.512
157	Brintellix 10 Mg Tab	Tab	20.900	232	4.848.800
158	Brush Plain (Triton)	Peaces	8.769	31	271.839
159	Bucain Spinal 20 Mg / 4 MI	Amp	36.300	125	4.537.500
160	Bupivacaine Spinal 20 Mg / 4 MI	Amp	18.260	267	4.875.287
161	Calcium Carbonate 500 Mg Tab	Tablet	505	24.161	12.189.998
162	Calcium Lactat 500 Mg Tab	Tbl	167	6.307	1.050.116
163	Camivit D3 1000 IU	Tbl	1.099	2.190	2.407.806
164	Candesartan Tab 16 Mg	Tablet	322	49.597	15.970.234
	Jumlah Dipindahkan				1.104.083.589

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				1.104.083.589
165	Candesartan Tab 8 Mg	Tablet	214	26.452	5.660.728
166	Cannofix-Pu 6 X 8 Cm	Peaces	6.915	1.883	13.020.045
167	Captopril 12,5 Mg Tablet	Tablet	172	2.262	389.876
168	Captopril 25 Mg Tab	Tbl	172	555	95.493
169	Captopril 25 Mg Tab	Tbl	75	3.995	299.617
170	Captopril 50 Mg Tab	Tab	213	2.000	426.318
171	Carbachol Zabbys	Peaces	97.902	51	4.993.002
172	Carbamazepin 200 Mg Tab	Tbl	189	6.579	1.243.444
173	Catapres Inj.	Amp	33.900	43	1.457.696
174	Cathejell 12,5 Gr	Via	44.000	17	748.000
175	Cauter Bovie	Pcs	377.300	8	3.018.400
176	Cauter Bovie	Pcs	380.730	10	3.807.300
177	Cedocard Inj 10 MI	Amp	32.846	100	3.284.612
178	Cefadroxil Syrup 125 Mg/5 MI 60 MI	Btl	3.800	182	691.601
179	Cefadroxil Syrup 125 Mg/5 MI 60 MI	Btl	3.800	500	1.900.004
180	Cefadroxyl 500 Mg Cap	Kpl	720	4.396	3.167.293
181	Cefadroxyl 500 Mg Cap	Kpl	736	50.000	36.811.501
182	Cefadroxyl Dry Syrup 250 Mg/5 MI	Flash	10.823	167	1.807.358
183	Cefixime 100 Mg Kapsul	Tbl	403	6.620	2.667.860
184	Cefixime 200 Mg Kapsul	Cap	756	8.916	6.740.496
185	Cefixime Syrup 100 Mg/5 MI	Botol	4.766	1.146	5.461.836
186	Cefotaxim Inj 1 Gr	Via	2.850	561	1.598.851
187	Cefotaxim Inj 1 Gr	Via	2.867	1.000	2.867.130
188	Ceftazidime 1 G Inj	Via	6.597	111	732.267
189	Ceftriaxon Inj 1 G	Vial	2.745	17.373	47.688.923
190	Cendo Asthenof TM 5 MI	Btl	20.790	45	935.550
191	Cendo Carpin 1%	Btl	15.485	18	278.721
192	Cendo Catarlent 5 MI	Flash	22.602	90	2.034.213
193	Cendo Fenicol Zm	Tube	21.853	1	21.853
194	Cendo Floxa Tm	Btl	31.059	5	155.296
195	Cendo Lyteers Ed 15 MI	Botol	22.478	637	14.318.168
196	Cendo Mydriatyl 0.5% TM	Fls	28.846	24	692.307
197	Cendo Mydriatyl 1% TM	Flash	38.212	17	649.601
198	Cendo Noncort TM	Btl	38.156	3	114.469
199	Cendo Timol 0,5% TM 5 MI	Flash	47.702	171	8.157.085
200	Cendo Tropin 1%	Botol	12.488	16	199.800
201	Cendo Vitrolenta TM	Btl	32.717	5	163.586
202	Cendo Xitrol Eye 5 MI	Flash	27.223	407	11.079.659
203	Cendo Xitrol Eye Oint 3,5 G	Tube	35.839	39	1.397.726
204	Certofix Duo Hf V 1220	Pcs	946.819	8	7.574.552
205	Certofix Duo V720 Nrc	Pcs	597.883	1	597.883
206	Certofix Duo V720 Nrc	Pcs	654.830	3	1.964.490
207	Cervical Collar All Size	Peaces	144.300	5	721.500
208	Cetirizine 10Mg Tab	Cap	229	2.294	524.801
209	Cetirizine 10Mg Tab	Cap	49	14.985	741.016
210	Cetirizine Syrup	Fls	10.823	14	151.515
211	Cetirizine Syrup	Fls	2.109	399	841.491
212	Chlor Aethyl (100 MI)	Mlt	2.331	200	466.200
213	Chlorpromazine 100 Mg Tab	Tbl	252	5.320	1.342.134
214	Ciprallex 10 Mg Tab	Tab	19.594	142	2.782.313
215	Citicoline 250 Mg Inj	Amp	3.467	977	3.386.800
216	Citicoline 500 Tablet	Tbl	3.053	1.514	4.621.485
217	Clindamycin 300 Mg Tab	Kapsul	1.283	11.390	14.607.860
218	Clindamycin 150 Mg Tab	Tbl	688	19	13.068
219	Clinimix N9G15E 1 Ltr	Botol	245.000	94	23.030.000
220	Clobazam 10 Mg Tab	Tablet	783	19.296	15.110.152
	Jumlah Dipindahkan				1.373.338.529

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				1.373.338.529
221	Clofritis 10 Mg Tab	Tbl	1.172	152	178.068
222	Clonidin Tab	Tbl	147	7.280	1.072.565
223	Clopidogrel Tab 75 Mg	Tbl	581	6.655	3.868.029
224	Clopidogrel Tab 75 Mg	Tbl	580	12.900	7.485.019
225	Clozapine 100 Mg Tab	Tbl	997	7.511	7.488.467
226	Clozapine 25 Mg Tab	Tablet	477	15.821	7.546.617
227	CO Amoxiclav 625 Mg Tab	Tablet	4.218	734	3.096.012
228	Colostomy Bag	Pcs	2.202	150	330.330
229	Comafusin Hepar Infus	Btl	79.130	9	712.166
230	Comafusin Hepar Infus	Btl	79.130	20	1.582.600
231	Convers 2% Ed 15 MI	Fls	12.987	18	233.766
232	Contrimoxazole 240 Mg/5 MI Sir	Btl	4.662	30	139.860
233	Contrimoxazole Tab Dws 480 Mg	Tablet	127	14.937	1.899.246
234	Cotton Bud Bayi Zak 100S	Pak	5.106	30	153.180
235	Cotton Bud Dws Zak 100S	Pcs	4.718	64	301.952
236	Cotton Bud Dws Zak 100S	Peaces	4.995	50	249.750
237	Craniotome Spiral Blade	Pcs	4.331.250	1	4.331.250
238	Craniotome Straight Blade	Pcs	4.331.250	1	4.331.250
239	Crescent Bevel Up 2,6 Mm	Peaces	239.316	23	5.504.268
240	CTM Tab	Tbl	180	76	13.681
241	CTM Tab	Tbl	70	4.951	347.556
242	Curcuma Plus Lysine 60 MI	Btl	8.325	226	1.881.450
243	Curcuma Tab 20 Mg	Tablet	482	21.752	10.484.899
244	Cuticell Classic 10 X 10 Cm	Pcs	7.000	500	3.500.000
245	CVC Set : 2 Lumen 12 Fr X 20 Cm	Peaces	880.000	25	22.000.000
246	Cyprofloxacin 500 Mg Tab	Pcs	248	18.630	4.620.239
247	Cyprofloxacin Infus IV	Fls	7.348	201	1.476.948
248	Deferasirox 250 Mg Tab	Tbl	13.499	3.559	48.042.941
249	Deksametason Inj 5 Mg/MI	Amp	924	3.427	3.166.539
250	Deksametason Tab 0,5Mg	Tbl	34	12.301	418.234
251	Depakote Er 250 Mg Tab	Tbl	2.981	91	271.261
252	Depakote Er 500 Mg Tab	Tablet	3.431	1.603	5.499.780
253	Dermanios 500 MI	Mlt	145	6.102	886.676
254	Desinfectant Cleaner 5 Ltr	Btl	128.700	84	10.810.800
255	Desoximethasone 0,25 Cream	Tub	8.779	686	6.022.394
256	Desrem Injeksi	Via	279.809	8	2.238.470
257	Desrem Injeksi	Via	233.100	100	23.310.000
258	Dexketoprofen 25 Mg Tab	Tablet	1.865	8.741	16.300.217
259	Dexketoprofen 50 Mg/2 MI Injeksi	Amp	8.949	393	3.517.104
260	Dextrose 10% (D10%) Wb	Flash	7.199	227	1.634.277
261	Dextrose 40% (D40%)	Botol	7.000	293	2.050.900
262	Dextrose 5% (D5%) Widatra	Btl	6.627	587	3.889.873
263	Diazepam 10 Mg Rektal Tube	Amp	19.693	29	571.097
264	Diazepam 5 Mg Rektal Tube	Amp	13.546	49	663.754
265	Diazepam Inj 10 Mg/Amp, Amp 2 MI	Amp	1.545	404	624.229
266	Diazepam Tab 2 Mg	Tbl	71	1.302	91.974
267	Diazepam Tab 5 Mg	Tbl	250	5.000	1.248.750
268	Digoksin Tab 0,25 Mg	Tbl	125	18.859	2.359.958
269	Diltiazem Hcl Tab 30 Mg	Tbl	220	1.131	248.571
270	Dimenhidrinat Tab 50Mg	Tbl	109	1.060	115.518
271	Dimenhidrinat Tab 50Mg	Tbl	109	300	32.694
272	Diphenhidramin 150 Mg/15 MI Inj	Amp	7.700	60	462.000
273	Diphenhidramin Inj 10 Mg/MI	Amp	781	330	257.730
274	Discofix 3 Way (Stop Cork) Panjang B Braun	Peaces	33.418	1.295	43.275.870
275	Discofix 3 Way (Stop Cork) Pendek B Braun	Pcs	25.206	57	1.436.735
276	Discofix 3 Way (Stop Cork) Pendek B Braun	Peaces	21.918	238	5.216.500
	Jumlah Dipindahkan				1.652.832.542

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				1.652.832.542
277	Disp Sduit 1 MI Aximed	Pcs	888	1.024	909.312
278	Disp Sduit 1 MI Nipro	Pcs	966	2.286	2.207.590
279	Disp Sduit 1 MI Tuberculin Terumo	Pcs	4.269	246	1.050.162
280	Disp Sduit 10 MI Nipro	Peaces	1.299	7.948	10.322.068
281	Disp Sduit 20 MI Aximed	Peaces	1.776	638	1.133.088
282	Disp Sduit 20 MI Kimsmed	Pcs	1.771	62	109.802
283	Disp Sduit 20 MI Nipro	Pcs	1.887	826	1.558.662
284	Disp Sduit 3 MI Aximed	Peaces	888	521	462.648
285	Disp Sduit 3 MI Nipro	Peaces	888	11.259	9.997.992
286	Disp Sduit 5 MI Nipro	Peaces	977	2.122	2.072.770
287	Disp Sduit 5 MI Terumo	Bij	1.481	302	447.255
288	Disp Sduit 50 MI Aximed	Pcs	3.700	12	44.400
289	Disp Sduit 50 MI Kimsmed Luping	Pcs	4.092	18	73.656
290	Disp Sduit 50 MI Kimsmed Luteng	Pcs	4.129	231	953.845
291	Disp Sduit 50 MI Mas Luteng	Pcs	4.092	19	77.748
292	Disp Sduit 50 MI Nipro	Pcs	4.074	292	1.189.520
293	Disp Sduit 50 MI Terumo	Set	25.000	80	2.000.000
294	Divalpi Ec 250 Mg Tab	Tablet	1.554	3.788	5.886.552
295	Divalproex Sodium 250Mg	Tbl	2.800	3.231	9.046.800
296	Divalproex Sodium 500Mg	Tbl	1.421	253	359.513
297	Divalproex Sodium Er 250 Mg	Tbl	2.825	1.200	3.390.000
298	Divalproex Sodium Er 250 Mg	Tbl	2.825	8.300	23.447.501
299	Divalproex Sodium Er 500 Mg	Tbl	1.434	5.361	7.687.674
300	Dobutamin Injeksi	Ampul	8.173	223	1.822.579
301	Doksisiklin Caps 100 Mg	Kpl	275	799	219.725
302	Domperidom Tab	Tbl	204	1.666	339.275
303	Domperidom Tab	Tbl	144	9.947	1.435.352
304	Domperidone Syrup 60 MI	Btl	7.659	90	689.310
305	Dopamet Tab	Tbl	985	5.468	5.385.980
306	Dopamet Tab	Tbl	994	2.000	1.988.000
307	Dopamin Inj 40Mg/MI, Amp 5MI	Amp	3.428	179	613.612
308	Dorner Tablet 20 Mcg	Tbl	4.900	51	249.899
309	Double Lumen (Palindrome Kit)	Pcs	1.883.800	4	7.535.200
310	Draegersorb 800 Plus	Box	1.069.200	6	6.415.200
311	Dulcolax Suppos 10 Mg (Dewasa)	Biji	4.325	69	298.425
312	Dulcolax Suppos 5 Mg Anak	Biji	5.085	32	162.718
313	Durogesic Patch 25 Mcg/ Jam	Pcs	102.019	22	2.244.420
314	Durogesic Patch 25 Mcg/ Jam	Pcs	102.019	20	2.040.380
315	ECG Paper 80 Mm X 30 Meter	Rol	131.202	14	1.836.828
316	ECG Paper 90 X 70 (Lipat)	Pak	133.650	10	1.336.500
317	ECG Paper 90 X 70 (Lipat)	Pak	134.865	10	1.348.650
318	Efricel 10% Ed	Fls	15.235	33	502.747
319	Elizac 20 Mg Caps	Cap	2.017	511	1.030.517
320	Elizac 20 Mg Caps	Cap	2.017	1.529	3.083.484
321	Endo ECG 80 X 70 X 300 Schiller	Pak	150.000	3	449.999
322	Endoloop 0,45 Cm	Pcs	759.000	5	3.795.000
323	Endrolin 3,75 Mg Inj	Via	539.661	4	2.158.644
324	Endrolin 3,75 Mg Inj	Via	534.790	10	5.347.899
325	Ephedrin Inj	Ampul	6.486	329	2.133.878
326	Epinephrine Inj	Amp	1.515	1.663	2.519.440
327	Epinephrine Inj	Amp	1.515	400	605.999
328	Epodion Inj 2000 IU	Ampul	57.518	420	24.157.629
329	Equicel 5 X 7,5 Cm	Pcs	49.950	18	899.100
330	Equispon Standar	Pcs	66.435	19	1.262.256
331	Erlamycetine Salep Mata 1%	Tub	8.787	83	729.333
332	Erysanbe 500 Mg	Tbl	2.774	361	1.001.585
	Jumlah Dipindahkan				1.822.900.661

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				1.822.900.661
333	Erysanbe 500 Mg	Tbl	3.058	400	1.223.220
334	Esu Pencil	Pcs	37.366	40	1.494.637
335	Ethambutol Tab 250 Mg	Tbl	538	5.924	3.189.185
336	Ethambutol Tab 500 Mg	Tbl	793	15	11.900
337	Ethambutol Tab 500 Mg	Tbl	592	10.000	5.916.300
338	Etiket Putih	Lbr	130	232.000	30.160.000
339	ETT No 2 Work Uncuff	Pcs	17.008	5	85.040
340	ETT No 2,5 Work Uncuff	Peaces	16.600	3	49.800
341	ETT No 3 Work	Pcs	16.600	2	33.200
342	ETT No 3 Work	Pcs	16.600	2	33.200
343	ETT No 3 Work Uncuff	Peaces	16.600	1	16.600
344	ETT No 3,5 Work Uncuff	Peaces	16.600	5	83.000
345	ETT No 4 Aximed	Pcs	22.880	3	68.640
346	ETT No 4 Work	Pcs	13.000	5	65.000
347	ETT No 4 Work	Pcs	19.000	1	19.000
348	ETT No 4 Work	Pcs	16.600	2	33.200
349	ETT No 4,5 Work	Pcs	13.000	5	65.000
350	ETT No 4,5 Work	Pcs	16.600	2	33.200
351	ETT No 5 Aximed	Pcs	22.880	2	45.760
352	ETT No 5 Work	Pcs	19.000	6	114.000
353	ETT No 5,5 Aximed	Pcs	25.300	13	328.900
354	ETT No 6 Aximed	Pcs	24.200	9	217.800
355	ETT No 6 Forsch	Pcs	16.600	14	232.400
356	ETT No 6,5 Aximed	Pcs	23.088	2	46.176
357	ETT No 6,5 Forsch	Pcs	16.600	7	116.200
358	ETT No 7 Forsch	Pcs	16.600	24	398.400
359	ETT No 7,5 Aximed	Pcs	23.088	11	253.968
360	ETT No 7,5 Forsch	Pcs	16.600	8	132.800
361	ETT Non King King No 3 (Reinforce)	Pcs	127.000	3	381.000
362	ETT Non King King No 3,5 (Reinforce)	Pcs	137.999	2	275.999
363	ETT Non King King No 3,5 (Reinforce)	Pcs	137.000	3	411.000
364	ETT Non King King No 4 (Reinforce)	Pcs	137.999	1	137.999
365	ETT Non King King No 4 (Reinforce)	Pcs	138.000	7	966.000
366	ETT Non King King No 4,5 (Reinforce)	Pcs	137.000	2	274.000
367	ETT Non King King No 5 (Reinforce)	Pcs	137.000	8	1.096.000
368	ETT Non King King No 5,5 (Reinforce)	Pcs	128.000	3	384.000
369	ETT Non King King No 5,5 (Reinforce)	Pcs	137.000	2	274.000
370	ETT Non King King No 6 (Reinforce)	Pcs	137.000	7	959.000
371	ETT Non King King No 6 (Reinforce)	Pcs	137.000	10	1.370.000
372	ETT Non King King No 6,5 (Reinforce)	Pcs	137.000	6	822.000
373	ETT Non King King No 7 (Reinforce)	Pcs	137.000	5	685.000
374	ETT Non King King No 7,5 (Reinforce)	Pcs	138.000	5	690.000
375	ETT Non King King No 7,5 (Reinforce)	Pcs	128.000	10	1.280.000
376	ETT Non King King No 8 (Reinforce)	Pcs	138.000	3	414.000
377	Euthyrox 100 Mcg Tab	Tab	1.072	226	242.273
378	Euthyrox 50 Mcg Tab	Tablet	729	9.337	6.802.560
379	Eye Drape	Peaces	70.707	52	3.676.764
380	Ezelin Inj	Vial	89.000	100	8.899.998
381	Face Shield	Pcs	242.000	6	1.452.000
382	Face Shield Kecil	Pcs	93.500	176	16.456.000
383	Fargoxin Inj	Amp	52.250	239	12.487.750
384	Farsix Injeksi	Ampul	3.263	5.001	16.320.263
385	Farsorbid 10 Mg Tab	Tbl	267	4.807	1.282.532
386	Favipiravir 200 Mg Tab (Program)	Tbl	18.260	932	17.018.320
387	Feeding Tube 10 (100 +B762:S774Cm) Aximed	Pcs	8.030	4	32.120
388	Feeding Tube 10 JMS	Pcs	44.400	20	888.000
	Jumlah Dipindahkan				1.963.345.766

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				1.963.345.766
389	Feeding Tube 3,5 Terumo	Pcs	30.769	22	676.922
390	Feeding Tube 3,5 Terumo	Pcs	23.000	100	2.300.000
391	Feeding Tube 4 (Aximed)	Pcs	8.030	3	24.090
392	Feeding Tube 5 Terumo	Pcs	42.735	126	5.384.610
393	Feeding Tube 8 (100 Cm) Terumo	Pcs	23.000	28	644.000
394	Feeding Tube 8 (100 Cm) Terumo	Pcs	26.640	100	2.664.000
395	Feeding Tube 8 Aximed	Pcs	7.770	16	124.320
396	Fenofibrate 100 Mg Tab	Tbl	473	1.011	478.203
397	Fenofibrate 100 Mg Tab	Tbl	477	1.000	477.000
398	Fenofibrate 300 Mg Tab	Tablet	578	1.653	955.434
399	Fentanil Inj 500 Mcg/10 MI	Amp	107.892	20	2.157.840
400	Fentanil Inj I.M/I.V 0,05 Mg/MI, Amp 2 MI	Ampul	27.173	608	16.521.062
401	Ferro Sulfat	Tbl	226	3.468	783.754
402	Fibrion 1,5 Jt Iu Inj	Via	3.430.909	3	10.292.727
403	Film Usg Sony 110 Ha	Rol	180.000	4	720.000
404	Film Usg Sony 110 Hg	Rol	230.436	40	9.217.440
405	Filter Bacterial Viral (Hepa) Putih	Peaces	18.164	68	1.235.128
406	Filter Bacterial Viral HME (Biru-Surgika)	Peaces	27.245	80	2.179.637
407	Fitomenadion Inj 10 Mg/MI	Amp	3.441	42	144.522
408	Fitomenadion Inj 2 Mg/MI	Amp	1.386	1.438	1.993.043
409	Fitomenadion Tab 10 Mg	Tbl	755	1.163	877.832
410	Fituno Kaplet	Tbl	3.934	5.061	19.910.622
411	Fixomull 10 X 10 Transparent (10 M)	M	45.549	20	910.988
412	Fluconazole 150 Mg Capsul	Cap	18.720	89	1.666.082
413	Fluconazole 150 Mg Capsul	Cap	18.890	150	2.833.530
414	Flunarizine 10 Mg Tab	Tablet	1.443	2.125	3.066.375
415	Flunarizine 5 Mg	Tablet	902	7.455	6.723.478
416	Flutias 125 Inhaler	Flash	141.081	61	8.605.941
417	FM Crepe 3	Pcs	38.140	9	343.260
418	FM Crepe 3	Peaces	40.000	32	1.280.000
419	FM Crepe 4	Peaces	48.800	40	1.952.000
420	FM Crepe 6	Peaces	60.200	20	1.203.999
421	Foley Cateter 10 Aximed	Pcs	13.320	3	39.960
422	Foley Cateter 10 Chroma	Pcs	24.698	14	345.765
423	Foley Cateter 12 Aximed	Pcs	13.320	2	26.640
424	Foley Cateter 12 Chroma	Pcs	8.714	8	69.708
425	Foley Cateter 12 Serenity	Pcs	9.200	14	128.800
426	Foley Cateter 14 Aximed	Pcs	13.320	7	93.240
427	Foley Cateter 14 Chroma	Pcs	10.989	339	3.725.271
428	Foley Cateter 16 Chroma	Pcs	10.989	248	2.725.272
429	Foley Cateter 16 Serenity	Pcs	9.200	11	101.200
430	Foley Cateter 18 Aximed	Pcs	13.320	7	93.240
431	Foley Cateter 18 Chroma	Pcs	10.890	1	10.890
432	Foley Cateter 18 Serenity	Pcs	9.200	20	184.000
433	Foley Cateter 20	Pcs	18.700	3	56.100
434	Foley Cateter 20 Chroma	Pcs	10.890	3	32.670
435	Foley Cateter 20 Chroma	Pcs	9.069	10	90.687
436	Foley Cateter 22 Chroma	Pcs	10.890	6	65.340
437	Foley Cateter 22 Chroma	Pcs	8.987	18	161.766
438	Foley Cateter 24	Bij	19.800	4	79.200
439	Foley Cateter 24 Chroma	Peaces	10.989	39	428.571
440	Foley Cateter 3 Way No 20	Pcs	68.465	6	410.789
441	Foley Cateter 3 Way No 20	Pcs	78.671	10	786.713
442	Foley Cateter 3 Way No 22	Pcs	72.039	6	432.234
443	Foley Cateter 3 Way No 24	Pcs	77.963	3	233.889
444	Foley Cateter 8 Chroma	Pcs	24.698	30	740.925
	Jumlah Dipindahkan				2.082.756.475

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				2.082.756.475
445	Foley Cateter 8 Rusch	Pcs	46.200	1	46.200
446	FOR - C 1000 Mg Inj	Amp	16.500	491	8.101.500
447	Forceps Radial Jaw 160 Cm	Pcs	231.000	4	924.000
448	Forceps Radial Jaw 240 Cm	Pcs	264.000	10	2.640.000
449	Formalin 37% @ 10 Lt	MI	60	2.000	120.000
450	Forumen Ear Drop 10 MI	Btl	27.628	6	165.767
451	Framycetin Sulfate	Peaces	10.268	715	7.341.263
452	Fridep 50 Mg Tab	Tablet	2.683	1.900	5.096.750
453	Frimania 200 Mg Tab	Tab	1.056	844	891.264
454	Frimania 200 Mg Tab	Tbl	1.632	200	326.340
455	Fucilex Cream	Tub	7.251	391	2.834.953
456	Furosemid Inj I.M/I.V 10 Mg/MI, Amp 2 MI	Amp	931	7.453	6.938.743
457	Furosemid Tab 40 Mg	Tbl	99	52	5.142
458	Fuson Cream	Tube	31.680	13	411.840
459	Futrolit Infus	Botol	39.960	617	24.655.320
460	Gabapentin 300 Mg Kaps	Tab	1.049	5.303	5.564.968
461	Gabapentin 300 Mg Kaps	Tbl	649	1.500	973.500
462	Garam Oralit 200 MI	Bks	923	136	125.579
463	Gelas Ukur 50 MI	Pcs	135.000	1	135.000
464	Gelitaspon Standar	Pcs	54.945	40	2.197.800
465	Gemfibrocil 300 Mg Tab	Tbl	300	1.944	583.206
466	Gentamisin Cream 0,1 % 5 Gram	Tub	2.667	679	1.811.117
467	Gentamisin Cream 0,1 % 5 Gram	Tub	2.875	500	1.437.395
468	Gentamisin Inj 40 Mg/MI, Amp 2 MI	Amp	3.386	608	2.058.384
469	Gentamisin Salep Mata 0,3%, Tube 3,5 Gr	Tub	36.339	28	1.017.482
470	Gentamisin Tetes Mata 0,3%, Btl 5 MI	Btl	4.561	171	779.929
471	Glauset Tablet 250 Mg	Tbl	2.250	6.155	13.848.121
472	Glimepiride 1 Mg Tab	Tbl	174	800	139.198
473	Glimepiride 2 Mg Tab	Tbl	123	1.987	244.449
474	Glimepiride 3 Mg Tab	Tbl	622	509	316.394
475	Glimepiride 4 Mg Tab	Tbl	270	5.131	1.385.288
476	Gliquidone 30 Mg Tab	Tablet	1.009	58.761	59.289.849
477	Glucosamine 250 Mg Tab	Tablet	533	10.103	5.382.878
478	Glucosamine 500 Mg Tab	Tab	1.198	46	55.091
479	Glycerin Liq 1 Lt	Mlt	77	5.000	385.000
480	Gown Apd	Pcs	99.500	245	24.377.500
481	Guaifenesin 100Mg	Tbl	222	9.309	2.066.598
482	Guaifenesin 100Mg	Tbl	101	10.000	1.013.982
483	Guidel Airway Plastik 100 Mm No 5 (Merah)	Pcs	12.574	22	276.628
484	Guidel Airway Plastik 50 Mm No 0 (Biru)	Pcs	12.574	17	213.758
485	Guidel Airway Plastik 50 Mm No 0 (Biru)	Pcs	12.210	19	231.990
486	Guidel Airway Plastik 60 Mm No 1 (Hitam)	Pcs	8.400	16	134.400
487	Guidel Airway Plastik 70 Mm No 2 (Putih)	Pcs	12.574	10	125.740
488	Guidel Airway Plastik 70 Mm No 2 (Putih)	Pcs	6.600	30	198.000
489	Guidel Airway Plastik 80 Mm No 3 (Hijau)	Pcs	8.400	22	184.800
490	Guidel Airway Plastik 90 Mm No 4 (Kuning)	Peaces	8.400	147	1.234.800
491	Gynecology Set GNS-2109	Set	699.300	6	4.195.800
492	H2O2 (Perhidrol) 800 MI (52,5)	Btl	42.000	41	1.722.000
493	Haloperidol Tab 1.5 Mg	Tab	59	98	5.782
494	Haloperidol Tab 5 Mg	Tbl	54	10.188	550.142
495	Harnal 0,2 Mg Tab	Tablet	7.860	1.912	15.028.299
496	Harnal Ocas Tab	Tbl	4.356	5.407	23.552.892
497	Herbesser CD 100 Mg Tab	Kpl	4.750	7.009	33.292.750
498	Herbesser CD 200 Mg Tab	Tbl	5.150	4.604	23.710.600
499	Herbesser Injeksi 50 Mg	Amp	163.700	80	13.096.000
500	Hidrokortison Krim 2,5%, Tube 5 Gr	Tub	2.347	106	248.733
	Jumlah Dipindahkan				2.386.447.380

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				2.386.447.380
501	Hiopar Tablet	Tbl	883	1.407	1.242.521
502	Human Alb Behring 20% 50 MI	Btl	445.000	2	890.000
503	Human Albumin 20% 50 MI	Btl	449.045	22	9.878.989
504	Hyaloph TM 5 MI	Btl	38.997	44	1.715.854
505	Hyperhep B 0,5 MI/Syringe	Amp	1.300.000	2	2.600.000
506	Hystolan 20 Mg Tab	Tbl	4.224	595	2.513.280
507	Ibuprofen Tab 400 Mg	Tbl	191	8.231	1.572.121
508	Icobal 500 Mcg Tablet (Mecobalamin)	Tbl	455	8.099	3.682.259
509	Iliadin 0,5 Mg Spray DWS	Pcs	65.300	3	195.899
510	Iliadin 0,5 Mg Spray DWS	Pcs	36.972	5	184.859
511	Infimycin 0,5 Gr Inj	Via	86.488	74	6.400.075
512	Infumal 10 Infus	Btl	100.760	37	3.728.120
513	Infusan 4:1 (D5+1/4 NS) =SP=	Btl	10.499	496	5.207.299
514	Infusion Set Ekomed Type Y	Pcs	6.000	2.387	14.322.000
515	Infusion Set Onemed	Pcs	2.742	65	178.211
516	Infusion Set Ped Aximed	Pcs	6.055	34	205.870
517	Infusion Set Ped Onemed	Pcs	3.003	28	84.084
518	Infusion Set Terumo	Pcs	15.540	126	1.958.040
519	Inha 100 Mg Tab	Tbl	75	39	2.925
520	Inha 300 Mg Tab	Tablet	151	42	6.357
521	Inha 400 Mg Tab	Tablet	325	9.696	3.148.049
522	Intrafix Safeset (Infuset Pump)	Pcs	22.993	741	17.037.472
523	Inviclot Inj	Mlt	9.084	1.395	12.672.515
524	Iohexol 350 Mg/MI (50 MI)	Botol	158.625	73	11.579.592
525	IOL Foldable New I	Pcs	957.264	37	35.418.768
526	IOL Pmma Rohto	Pcs	652.680	47	30.675.960
527	Iopamiro 370 50 MI	Fls	235.209	50	11.760.450
528	Irbesartan 150 Mg Kaplet	Tbl	424	6.823	2.892.952
529	Irbesartan 300 Mg Kaplet	Tbl	749	5.333	3.994.416
530	ISDN 10 Mg Inj	Amp	30.525	89	2.716.725
531	ISDN 5 Mg Tab	Tbl	87	9.443	819.430
532	ISDN 5 Mg Tablet Sublingual	Tbl	150	620	92.907
533	Jackson Reeves Adult	Pcs	330.000	1	330.000
534	Jackson Reeves Pediatrik	Pcs	330.000	2	660.000
535	Jas Hujan Plastik	Pcs	16.500	39	643.500
536	KA EN 1B Infus	Fls	10.350	18	186.298
537	KA EN 1B Infus	Fls	10.444	20	208.880
538	KA EN 1B Infus	Fls	10.350	60	620.978
539	KA EN 3B Infus	Btl	11.500	266	3.058.894
540	Kaca Mata Google Putih Work	Pcs	33.000	259	8.547.000
541	Kalbamin 500 MI Inf	Btl	74.220	60	4.453.218
542	Kalbamin 500 MI Inf	Btl	74.220	50	3.710.999
543	Kalnex 500 Mg Tab	Tbl	1.598	117	187.013
544	Kalsium Glukonat Inj 100 Mg/MI, Amp 10 MI	Ampul	18.315	163	2.985.345
545	Kaltrofen 100 Mg Supp	Buh	18.315	74	1.355.310
546	Kalxetin 10 Mg Tab	Tbl	483	2.467	1.192.436
547	Kapas 250 G	Gram	60	8.750	524.475
548	Kapas Kosmetik	Bks	6.325	12	75.900
549	Kapas Kosmetik	Bks	6.660	14	93.240
550	Kapsul No. 0	Kpl	51	5.092	259.692
551	Kapsul No. 00	Kpl	80	7.075	566.000
552	Kapsul No. 1	Kpl	48	8.098	384.655
553	Kapsul No. 2	Tab	46	3.140	144.440
554	Kapsul No. 3	Pcs	46	6.110	281.060
555	Kasa Hidrofil 40 X 80 (36 M) DRC	M	4.092	1.764	7.219.021
556	Kasa Lipat 5Cm x 10Cm (Ukuran Dasar 20Cm x 20Cm) DRC	Pcs	1.088	2.000	2.175.600
	Jumlah Dipindahkan				2.615.689.333

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				2.615.689.333
557	Kasa Steril 16 X 16 Bunda Biru	Box	5.550	1.512	8.391.600
558	KCL Injeksi Otsuka	Amp	3.252	110	357.720
559	Kertas EKG Innomed	Pcs	110.000	11	1.210.000
560	Kertas EKG Thermal Paper FM 20	Pak	162.000	8	1.296.000
561	Kertas EKG YS-M248	Pak	515.645	46	23.719.691
562	Ketamin Inj 100 Mg/MI	Mlt	3.996	40	159.840
563	Ketokonazol Tab 200 Mg	Tbl	252	314	79.128
564	Ketokonazole Salp Kulit	Tub	2.349	45	105.705
565	Ketoprofen 100 Mg Tablet	Tbl	666	6.824	4.544.784
566	Ketorolac 10 Mg Tablet	Tablet	844	2.932	2.473.435
567	Ketorolac Inj 30 Mg	Ampul	847	5.559	4.708.473
568	Kidyvit JR Drop (Multivitamin)	Btl	26.640	60	1.598.400
569	Kit Easysys For Assistant And Pulsar	Set	1.570.650	9	14.135.850
570	Koate DVI 500 IU Injeksi	Flash	1.549.998	93	144.149.856
571	Kodein Tab 10 Mg	Tbl	605	31.919	19.325.342
572	Kondom Catheter L	Pcs	6.050	11	66.550
573	Kondom Catheter M	Pcs	6.050	17	102.850
574	Korset Lumbal L	Pcs	253.080	4	1.012.320
575	Korset Lumbal M	Pcs	253.080	5	1.265.400
576	Korset Lumbal S	Pcs	253.080	6	1.518.480
577	Korset Lumbal XI	Pcs	253.080	3	759.240
578	Korset Lumbal Xxl	Pcs	253.080	4	1.012.320
579	Korset Lumbal Xxxl	Pcs	253.080	3	759.240
580	Kruk T Ketiak M	Pcs	202.400	1	202.400
581	KSR 600 Mg Tab	Tablet	1.859	3.164	5.881.087
582	Kunci Trolley Emergency	Pcs	2.200	239	525.800
583	Kutoin 100 Mg Cap	Capsul	454	10.633	4.828.337
584	Kutoin Inj	Amp	23.038	158	3.640.012
585	Lacons Sirup 60 MI (Lalktulosa)	Btl	18.382	154	2.830.766
586	Lamictal Tab 50 Mg (Lamotrigine)	Tablet	2.301	92	211.667
587	Laminaria L	Pcs	148.962	25	3.724.050
588	Laminaria M	Pcs	88.000	11	968.000
589	Lansoprazole 30 Mg Tab	Kapsul	278	46.331	12.880.013
590	Lantus Solostar 100 Iu/MI Flexpen 3 MI	Fp	89.809	158	14.189.820
591	Lantus Solostar 100 Iu/MI Flexpen 3 MI	Fp	89.809	62	5.568.158
592	Laxadin Sir	Btl	40.571	2	81.141
593	Laxana 5 Mg Tab	Tbl	419	10	4.190
594	Lessa Elektroda (Onemed)	Pcs	1.111	672	746.666
595	Leukomed T Plus 10X25 Cm	Pcs	29.997	5	149.985
596	Levemir Flex-Pen	Fp	89.000	59	5.251.000
597	Levemir Flex-Pen	Fp	89.809	175	15.716.575
598	Levoben 100/25 Mg Tab	Tbl	2.697	20	53.946
599	Levofloxacin 500 Mg Tab	Tbl	603	1.644	991.384
600	Levofloxacin 500 Mg Tab	Tbl	999	2.800	2.797.200
601	Levofloxacin 500 Mg Tab	Tbl	694	5.000	3.468.750
602	Levofloxacin Infus 500 Mg	Fls	8.322	595	4.951.590
603	Levofloxacin Infus 750 Mg	Fls	73.926	3	221.778
604	Levopar Tablet	Tbl	904	9.615	8.691.914
605	Lexadium 2 Mg Tab	Tbl	152	531	80.528
606	Lidokain Comp 2% Inj	Amp	803	48	38.544
607	Lidokain Comp 2% Inj	Amp	803	600	481.807
608	Lidokain Inj 2% Amp 2 MI	Amp	847	1.984	1.680.441
609	Lisinopril 10 Mg Tab	Tbl	139	5.545	770.755
610	Lisinopril 5 Mg Tablet	Tbl	145	9.787	1.419.115
611	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 1	Pcs	124.000	5	620.000
612	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 1,5	Pcs	124.000	2	248.000
	Jumlah Dipindahkan				2.952.356.976

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				2.952.356.976
613	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 1,5	Pcs	118.000	3	354.000
614	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 2	Pcs	124.000	4	496.000
615	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 2,5	Pcs	118.000	5	590.000
616	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 2,5	Pcs	127.000	2	254.000
617	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 3	Pcs	127.000	3	381.000
618	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 4	Peaces	127.000	27	3.429.000
619	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 5	Pcs	124.000	10	1.240.000
620	LMA (Laryngeal Mask Airway) No. 5	Pcs	100.000	2	200.000
621	Lodomer 2 Mg Tab	Tbl	82	9.827	803.263
622	Lodomer Drop	Fls	32.967	27	890.109
623	Lodomer Inj	Amp	10.645	297	3.161.558
624	Loratadine 10 Mg Tab	Tbl	109	7.384	804.855
625	Lorazepam 0,5 Mg Tab □	Tablet	227	19.797	4.494.919
626	Lorazepam 2 Mg Tab	Tbl	611	279	170.330
627	Lovenox 40 Mg Inj	Ampul	91.484	116	10.612.142
628	Lysol Pekat Galon 20 L	Mlt	28	30.000	825.000
629	Magnesium Sulfat Inj I.V 20%, Amp 25 MI	Fls	3.580	526	1.882.949
630	Manitol Lart Inf 20%, Btl 500 MI	Btl	43.895	162	7.110.982
631	Manitol Lart Inf 20%, Btl 500 MI	Btl	43.895	54	2.370.327
632	Manset Anak ABN	Buh	99.900	2	199.800
633	Manset Bayi ABN	Peaces	108.225	3	324.675
634	Manset Dewasa	Buah	67.000	4	268.000
635	Manset Dewasa ABN	Buh	97.680	10	976.800
636	Maprotiline HCl 50 Mg Tab	Tbl	3.750	9.646	36.172.596
637	Masker Anastesi No 1 Work (Bayi)	Pcs	31.900	9	287.100
638	Masker Anastesi No 3 Work (Anak)	Pcs	31.900	9	287.100
639	Masker Anastesi No 5 Work (Dws)	Pcs	31.900	2	63.800
640	Masker Anastesi No 5 Work (Dws)	Pcs	37.500	4	150.000
641	Masker Hijab Mas	Pcs	440	200	88.000
642	Masker Hijab Mas	Pcs	333	5.000	1.665.000
643	Masker Karet Onemed	Peaces	254	26.800	6.806.342
644	Masker Kn95 Solida	Pcs	6.050	120	726.000
645	Masker Nebulizer Anak Cosmo	Pcs	18.870	2	37.740
646	Masker Nebulizer Anak Gea	Pcs	16.000	40	639.982
647	Masker Nebulizer Anak Mpm	Pcs	18.870	96	1.811.520
648	Masker Nebulizer Dewasa Mpm □	Pcs	18.870	114	2.151.180
649	Masker Nebulizer Dws Cosmo	Pcs	18.870	17	320.790
650	Masker Nebulizer Dws Gea	Pcs	16.000	40	639.982
651	Masker Nebulizer Dws Work	Pcs	20.182	5	100.909
652	Masker Non Rebreating Anak (NRM) Work	Pcs	20.182	39	787.091
653	Masker Non Rebreating Bayi (NRM) Work	Pcs	16.700	19	317.300
654	Masker Non Rebreating Bayi (NRM) Work	Peaces	16.700	200	3.340.001
655	Masker Non Rebreating Dewasa (NRM) Gea	Pcs	18.000	61	1.097.985
656	Masker Non Rebreating Dewasa (NRM) Work	Pcs	16.700	183	3.056.101
657	Masker Rebreating Anak (RM) Besmed	Pcs	14.907	4	59.629
658	Masker Rebreating Bayi (RM) Besmed	Pcs	15.972	3	47.916
659	Megabal 500 Mg Tab	Tbl	605	6	3.630
660	Meloxicam Tab 15 Mg	Tbl	726	8.700	6.315.678
661	Meloxicam Tab 15 Mg	Tbl	259	2.291	592.521
662	Meprovent Inh Amp	Amp	3.502	4.115	14.410.936
663	Merlopam 0,5 Mg Tablet	Tbl	1.072	89	95.431
664	Merlopam 2 Mg Tablet	Tbl	3.080	2.359	7.266.310
665	Meropenem Injeksi 1Gr	Via	32.418	86	2.787.909
666	Mersibion Inj 5000	Amp	3.053	300	915.750
667	Mestinon 60 Mg Tab	Tbl	7.850	1.637	12.850.452
668	Metamizole 500 Mg Tab	Tbl	265	2.811	744.170
	Jumlah Dipindahkan				3.100.833.534

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				3.100.833.534
669	Metformin 850 Mg Tab	Tbl	411	9.400	3.865.797
670	Metformin Tablet 500 Mg	Tbl	77	34.012	2.618.924
671	Methylen Blue Solution 1 Liter	Mlt	340	1.000	340.000
672	Metil Ergometrin Inj 0.200 Mg/ML, Amp 1 MI	Amp	1.023	526	538.098
673	Metil Ergometrin Tab Salut 0.125 Mg	Tbl	216	4.841	1.045.417
674	Metil Prednisolon Tab 16 Mg	Tbl	783	5.111	4.003.485
675	Metil Prednisolon Tab 4 Mg	Tbl	102	23.841	2.431.782
676	Metil Prednisolon Tab 8 Mg	Tbl	413	11.342	4.686.788
677	Metil Prednisolone Inj 125 Mg	Vial	10.395	2.094	21.767.444
678	Metoklopramid Inj 5 Mg/ML, Amp 2 MI	Amp	4.037	138	557.039
679	Metronidazol 500 Mg Tab	Tbl	369	132	48.718
680	Metronidazol Lart Inf 5 Mg/ML, Btl 100 MI	Botol	5.939	896	5.320.896
681	Meylon Inj.	Amp	6.750	103	695.241
682	Microsurgery Knife 15	Peaces	239.316	35	8.376.060
683	Microsurgery Knife 2,75	Peaces	239.316	73	17.470.068
684	Midazolam 5 Mg/5 MI Inj	Amp	4.444	276	1.226.501
685	Mikonazol Krim/Salep 2%, Tube 10 Gr	Tub	1.900	114	216.566
686	Miniaspi 80 Mg Tab	Tbl	89	44	3.916
687	Miniaspi 80 Mg Tab	Tbl	253	30.000	7.597.395
688	Misoprostol 200 Mcg Tab	Tablet	3.885	894	3.473.190
689	Moisderm 10%	Tube	31.468	296	9.314.675
690	Molagit Tab	Tbl	390	5.510	2.150.785
691	Molasma Tab 2,5 Mg	Tbl	154	3.452	531.608
692	Morfin Inj I.M/ S.K/ I.V 10 Mg/ML, Amp 1 MI	Amp	29.900	5	149.500
693	Mst Continous 10 Mg Tab	Tablet	15.762	1.019	16.061.478
694	Mst Continous 15 Mg Tab	Tbl	16.000	75	1.199.999
695	Mst Continous 15 Mg Tab	Tbl	16.145	240	3.874.908
696	My Jelly 80 Gr	Grm	268	1.120	300.300
697	Myomergin Inj.	Amp	4.400	10	44.000
698	N2O Regulator + Manometer	Pcs	1.815.000	4	7.260.000
699	Na Diclofenac 25 Mg Tab	Tablet	116	13.836	1.605.521
700	Na Diclofenac 50 Mg Tab	Tablet	100	27.621	2.762.100
701	N-Acetylcysteine 200 Mg Capsul	Kpl	555	24.480	13.586.400
702	N-Acetylcysteine 200 Mg Capsul	Kpl	304	2.988	907.564
703	Nacl 0,9% 1000 MI	Botol	25.080	1.321	33.130.541
704	Nacl 0,9% Otsu - 100 MI	Btl	6.149	30	184.470
705	Nacl 0,9% Otsu - 100 MI	Btl	6.149	200	1.229.880
706	Nacl 0,9%- Wb - 500 MI	Flash	6.800	4.260	28.967.404
707	Nacl 3% (Otsu Salin 3)	Btl	30.610	69	2.112.122
708	Naloxone Hcl 2 MI Inj	Amp	48.400	9	435.600
709	Nelaton Cateter 10	Bij	16.650	2	33.300
710	Nelaton Cateter 12	Bij	6.660	1	6.660
711	Nelaton Cateter 14	Bij	6.660	1	6.660
712	Nelaton Cateter 14	Bij	7.770	2	15.540
713	Nelaton Cateter 18	Pcs	9.900	2	19.800
714	Nelaton Cateter 8	Pcs	9.092	2	18.184
715	Neo Kaolana Syr	Fls	13.709	18	246.753
716	Neo Kaolana Syr	Fls	14.078	140	1.970.860
717	Neodulax Tab (Bisacodyl 5 Mg)	Tbl	575	490	281.881
718	Neosma Tab 2,5 Mg	Tbl	262	518	135.612
719	Neostigmin Inj 0,5 Mg/ML, Amp 1 MI	Pcs	7.050	89	627.454
720	Nerilon Salp 0.1% Tube 10 Gr	Tub	37.698	266	10.027.768
721	Neurosanbe Inj	Amp	6.432	45	289.460
722	New Antides Tablet	Tbl	233	370	86.247
723	New Diatab	Tbl	557	4	2.229
724	Nicardipine Injeksi 10 Mg	Vial	7.566	1.086	8.216.676
	Jumlah Dipindahkan				3.334.910.799

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				3.334.910.799
725	Nifedin 10 Mg Tablet	Tbl	738	3.108	2.294.170
726	Nifedipin Tab 10 Mg	Tab	112	6	672
727	Niflec Sachet	Bks	124.622	11	1.370.840
728	Nitrokaf Retard 2,5 Mg Caps	Cap	1.655	13.744	22.745.084
729	Niv Masker Child	Pcs	2.200.000	1	2.200.000
730	Niv Masker L	Pcs	1.195.585	7	8.369.092
731	Niv Masker M	Pcs	1.195.585	8	9.564.676
732	Niv Masker S	Pcs	1.195.585	3	3.586.754
733	No Pain Onemed 100 MI	MI	584	700	409.091
734	Nopril 10 Mg Tab	Tbl	600	41	24.600
735	Norelut 5 Mg	Tab	3.960	269	1.065.240
736	Norelut 5 Mg	Tbl	3.960	167	661.320
737	Norelut 5 Mg	Tbl	3.996	650	2.597.400
738	Norephineprine Bitartrate Inj 4Mg/4MI	Amp	6.054	1.335	8.082.090
739	Norfion 4 Mg/4 MI Inj	Amp	25.713	3	77.138
740	Notisil 2 Mg Tab	Tbl	670	179	120.011
741	Novorapid Flexpen	Amp	89.500	69	6.175.500
742	Novorapid Flexpen	Amp	90.314	329	29.713.174
743	Ntg Inj 10 Mg	Ampul	41.847	792	33.142.824
744	Nuprep 114 Gr Gel	Tub	375.000	2	750.000
745	Nymiko (Nistatin) Suspensi Drop	Btl	35.243	15	528.640
746	Nymiko (Nistatin) Suspensi Drop	Btl	37.329	50	1.866.465
747	OBH 60 MI Sirup (Molex)	Fls	3.900	64	249.599
748	Octalbin 20% 100 Cc	Btl	905.000	1	905.000
749	Octalbin 20% 100 Cc	Btl	913.227	10	9.132.272
750	Octanate 500 Iu Inj	Fls	1.550.000	46	71.299.982
751	Ofloxacin 400 Mg Tab	Tbl	540	2.113	1.141.020
752	Oksitosin Inj 10 Mg/MI, Amp 1 MI	Amp	1.126	3.059	3.444.452
753	Olanzapin 10 Mg Tab	Tbl	4.000	1.678	6.712.000
754	Omeprazole 20 Mg Tab	Kpl	359	12.831	4.603.040
755	Omeprazole Injection 40 Mg	Vial	5.093	10.780	54.902.680
756	Omevita Sirup	Btl	6.400	103	659.200
757	Ondansetron 4 Mg/2 MI Inj	Ampul	881	9.044	7.967.764
758	Ondansetron Tab 4 Mg	Tbl	885	1.606	1.421.671
759	Ondansetron Tab 4 Mg	Tbl	222	6.000	1.332.000
760	Ondansetron Tab 8 Mg	Tbl	749	4.911	3.679.567
761	Optiflox TM	Btl	18.164	39	708.398
762	Optiflox TM	Btl	18.182	95	1.727.271
763	Oseltamivir Caps 75 Mg	Kpl	8.943	1.205	10.776.315
764	Otilon Tetes Telinga	Fls	29.955	366	10.963.495
765	Otopain Ear Drops	Fls	52.448	65	3.409.088
766	Otopain Ear Drops	Fls	49.548	50	2.477.381
767	Otopain Ear Drops	Fls	52.448	100	5.244.750
768	Pantocain 0.5% Tts Mata	Btl	12.137	15	182.056
769	Pantocain 2% 5 MI TM	Fls	13.237	30	397.102
770	Pantocain 2% 5 MI TM	Fls	13.237	12	158.841
771	Paracetamol 1G/100MI Infus	Flash	8.881	4.093	36.348.566
772	Paracetamol Syrp 120 Mg/5 MI, Btl 60 MI	Botol	1.171	2.534	2.967.441
773	Paracetamol Tab 500 Mg	Tablet	155	50.590	7.861.686
774	Paraffin Solid Album/Rrt	Pot	48.000	1	48.000
775	Parafilm	Box	732.600	1	732.600
776	Parafilm M	Rol	726.000	1	726.000
777	Pehacain Inj 2 MI	Ampul	2.670	579	1.546.018
778	Perak Sulfadiazin 1% Krim	Tub	20.888	23	480.424
779	Perfusor Litung B Braun (Extension Tube)	Pcs	47.930	239	11.455.222
780	Perfusor Litung B Braun (Extension Tube)	Pcs	41.677	500	20.838.584
	Jumlah Dipindahkan				3.756.755.063

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				3.756.755.063
781	Perifix 400 Epidural	Pcs	310.000	5	1.549.999
782	Petidin Inj I.M/I.V/S.K Lambat 50 Mg/MI	Amp	13.300	25	332.500
783	Phaco Tip 30	Peaces	3.982.125	2	7.964.250
784	Phaminov Injeksi (Aminophylin)	Amp	7.215	64	461.760
785	Phenobarbital 30 Mg Tab	Tbl	182	8	1.456
786	Phenobarbital Inj	Tbl	1.700	65	110.500
787	Phenytoin 100 Mg Caps	Kapsul	170	10.549	1.793.293
788	Phenytoin Inj	Ampul	11.322	198	2.241.756
789	Picyn 1500 Mg Inj	Vial	20.188	364	7.348.478
790	Picyn 750 Mg Inj	Via	14.891	349	5.197.046
791	Pioglitazone 15 Mg Tab	Tablet	427	9.774	4.173.498
792	Pioglitazone 30 Mg Tab	Tbl	747	2.994	2.236.518
793	Pipet Plastik 1 MI	Pcs	888	562	499.056
794	Pipet Plastik 3 MI	Pcs	1.110	211	234.210
795	Piracetam 1200 Mg Tab	Tablet	914	7.986	7.297.223
796	Piracetam 800 Mg Kaps	Kpl	567	3.144	1.783.308
797	Piracetam 800 Mg Kaps	Kpl	613	2.900	1.778.498
798	Piracetam Inj 1 Gr	Amp	2.997	198	593.406
799	Piracetam Inj 3 Gr	Amp	8.210	240	1.970.496
800	Pirazinamide Tab 500 Mg	Tbl	423	5.114	2.164.067
801	Piridoksin Tab 10 Mg	Tbl	67	35.918	2.406.506
802	Piroxicam Cap 20 Mg	Tbl	249	2.642	658.608
803	Plester 1/2 X 5	Rol	8.638	234	2.021.292
804	Plester 2 X 5 (5464)	Rol	27.324	40	1.092.960
805	Plester 3 X 5 (7474,2)	Rol	37.371	121	4.521.891
806	Pletaal 100 Mg Tablet	Tab	5.668	138	782.225
807	Pletaal 100 Mg Tablet	Tbl	5.720	1.020	5.834.226
808	Pletaal Sr 100 Mg Tablet	Tab	5.800	667	3.868.800
809	Pletaal Sr 100 Mg Tablet	Tbl	5.800	5.802	33.651.020
810	Poliban 3	Pcs	11.700	11	128.700
811	Poliban 4	Peaces	16.600	20	332.000
812	Poliban 6	Pcs	20.480	30	614.400
813	Poliban 6	Pcs	21.900	24	525.600
814	Polifix 10 Cm X 5 M	Meter	16.460	200	3.292.000
815	Polifix 5 Cm X 1 M	Pcs	8.200	2.595	21.279.008
816	Poligip 3"	Pcs	15.400	25	385.000
817	Poligip 4	Pcs	22.100	10	221.000
818	Poligip 4"	Pcs	22.100	21	464.100
819	Poligip 6	Pcs	28.900	20	577.999
820	Poligip 6	Pcs	29.160	3	87.480
821	Poligip 6	Pcs	30.600	11	336.600
822	Postofix-PU 10 X 15	Pcs	17.306	27	467.262
823	Postofix-PU 10 X 15	Pcs	17.298	48	830.280
824	Postofix-PU 10 X 25	Pcs	29.627	261	7.732.650
825	Postofix-PU 10X10	Pcs	14.212	20	284.238
826	Pot 30 G	Pcs	1.000	396	396.000
827	Pot 65 Gr	Pcs	1.650	122	201.300
828	Pot 90 Gr	Pcs	1.400	73	102.200
829	Povidon Iodida 10%, Btl 30 MI	Fls	4.000	322	1.288.000
830	Povidon Iodida 10%, Btl 60 MI	Fls	6.000	34	204.000
831	Povidone IOD 30 MI =One Med=	Fls	3.608	41	147.928
832	Povidone IOD 60 MI =One Med=	Fls	7.160	79	565.601
833	Povidone IOD 60 MI =One Med=	Fls	6.438	479	3.083.802
834	Pradaxa Kapsul 110 Mg	Kpl	14.800	243	3.596.397
835	Pramifrol ER 0,375Mg	Tablet	3.050	1.994	6.081.700
836	Pramipexole 125 Mcg Tab	Tbl	1.400	60	84.000
	Jumlah Dipindahkan				3.914.633.152

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				3.914.633.152
837	Precut Plain 0 PP 32	Pcs	38.296	24	919.106
838	Prednison Tab 5 Mg	Tbl	119	6.158	732.787
839	Pregabalin 75 Mg Kapsul	Kpl	2.436	2.719	6.624.828
840	Primodiar 2Mg	Tbl	213	1.804	384.468
841	Pritalinc 500 Mg Tab (Lincomycin HCl)	Kapsul	1.262	745	939.932
842	Propranolol Tab 10 Mg	Tablet	85	9.521	808.212
843	Propranolol Tab 40 Mg	Tbl	132	8.020	1.060.185
844	Propiltiourasil (PTU) Tab 100 Mg	Tablet	389	10.285	4.000.865
845	Propofol Injeksi Vial 20 MI	Vial	12.210	176	2.148.960
846	Propofol Lipuro 1%	Via	12.100	6	72.600
847	Protofen 100 Mg Supp	Buh	1.998	2	3.996
848	Pulmicort 0,5 Mg/MI Respules	Ampul	14.397	6.897	99.294.040
849	Quetiapine Fumarate 100 Mg Tab	Tbl	8.800	2.831	24.912.800
850	Quetiapine Xr 200 Mg Tab	Tbl	13.400	44	589.600
851	Quetvell 100 Mg Tab	Tbl	10.176	505	5.138.722
852	Ramipril 10 Mg Tablet	Tbl	710	70	49.700
853	Ramipril 5 Mg Tablet	Tablet	147	17.468	2.567.796
854	Ranitidin Inj	Ampul	1.634	6.287	10.272.455
855	Ranitidin Tab 150 Mg	Tablet	85	10.770	915.450
856	Regulator O2	Buh	277.500	4	1.110.000
857	Regulator O2 Gea	Pcs	277.500	10	2.775.000
858	Relaxon Tablet (Eperison Hcl)	Tablet	672	2.361	1.585.466
859	Renxamin Infus 200 MI	Btl	49.790	49	2.439.710
860	Requip 4 Mg Tab	Tbl	5.730	200	1.146.004
861	Requip 4 Mg Tab	Tbl	5.730	1.260	7.219.822
862	Resfar 25 MI Injeksi	Vial	182.234	16	2.915.748
863	Retaphyl Sr 300 Mg Tab	Tbl	1.171	126	147.489
864	Rifampisin Caps 450 Mg	Kpl	934	31.857	29.754.406
865	Rifampisin Caps 600 Mg	Kapsul	1.244	6.407	7.971.654
866	Ring Pessarium No 7	Pcs	102.675	3	308.025
867	Ring Pessarium No 7,5	Pcs	99.000	2	198.000
868	Ring Pessarium No 7,5	Pcs	102.675	5	513.375
869	Ringer Laktat (RI) WB Btl 500 MI	Btl	7.478	5.460	40.827.353
870	Risperidone Tab 1 Mg	Tablet	103	4.432	456.496
871	Risperidone Tab 2 Mg	Tablet	124	43.491	5.392.884
872	Risperidone Tab 3 Mg	Tbl	261	7.813	2.039.193
873	Roculax Inj 5 MI	Amp	70.636	98	6.922.363
874	Rohtohyron	Peaces	380.730	86	32.742.780
875	Ryzodeg Flex Touch	Flex-Pen	113.018	802	90.640.596
876	Sagestam Eye Drops	Fls	22.922	76	1.742.034
877	Sagestam Inj.	Ampul	10.545	12	126.540
878	Salbutamol Syr 2 Mg/5 MI	Btl	3.986	16	63.776
879	Salbutamol Tab 2 Mg	Tbl	89	15.139	1.344.343
880	Salbutamol Tab 4 Mg	Tbl	63	10.964	690.732
881	Salofalk Caps	Kpl	3.607	733	2.644.277
882	Sanbe Hest 130	Btl	150.003	167	25.050.423
883	Sandepril 50 Mg Tab	Tbl	3.750	182	682.502
884	Santagesik Injeksi	Amp	10.070	601	6.052.355
885	Santibi Plus Tablet	Tbl	765	5.000	3.822.563
886	Sarung Tangan Non Steril M Safeglove	Pcs	300	45.000	13.500.000
887	Sarung Tangan Non Steril S Onehealth □	Pcs	488	15.000	7.326.000
888	Sarung Tangan Non Steril S Safeglove	Pcs	300	20.000	6.000.000
889	Sarung Tangan Panjang Steril Yutaka	Pcs	33.000	2.572	84.876.000
890	Sarung Tangan Steril 6,5 Metra	Pcs	6.593	6.350	41.868.090
891	Sarung Tangan Steril 6,5 Serenity	Pcs	5.328	333	1.774.224
892	Sarung Tangan Steril 6,5 Troge	Peaces	6.655	1.189	7.913.144
	Jumlah Dipindahkan				4.518.653.024

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				4.518.653.024
893	Sarung Tangan Steril 7 Troge	Peaces	6.654	2.477	16.483.073
894	Sarung Tangan Steril 7,5 Troge	Pcs	6.594	2.429	16.017.907
895	Sarung Tangan Steril 8 Aximed	Pcs	13.200	37	488.400
896	Sarung Tangan Steril 8 Troge	Pcs	6.594	104	685.822
897	Sarung Tangan Steril 8 Troge	Pcs	6.654	250	1.663.612
898	Sarung Tangan Steril Panjang 6,5 Troge	Pcs	40.705	63	2.564.433
899	Sendok Obat	Pcs	250	2.301	575.250
900	Sendok Puyer	Pcs	49.500	6	297.000
901	Sepatu Boots	Psg	99.000	279	27.621.000
902	Seretide Diskus 100 Mcg	Btl	112.867	2	225.734
903	Seretide Diskus 100 Mcg	Btl	112.867	50	5.643.351
904	Seretide Diskus 250	Btl	126.859	115	14.588.736
905	Seretide Diskus 500	Btl	138.742	23	3.191.071
906	Sevoflurane 250 MI	Mlt	3.500	3.750	13.125.000
907	Shoe Cover Onemed	Psg	777	75	58.275
908	Shoe Cover Sponbound	Pcs	555	700	388.500
909	Sibital 50 Mg Tab	Tab	1.727	8	13.816
910	Sibital Inj	Ampul	11.766	114	1.341.324
911	Sikzonoate Injeksi	Amp	70.916	21	1.489.229
912	Sikzonoate Injeksi	Amp	74.461	20	1.489.229
913	Sildenafil Citrate 100 Mg Tablet	Tbl	28.638	49	1.403.262
914	Silet Tatra	Pcs	770	20	15.400
915	Silicone Hedstrap	Pcs	88.825	10	888.250
916	Silicone Sleeve For 20G	Pcs	1.439.900	2	2.879.800
917	Silicone Sleeve For 20G	Pcs	1.452.990	1	1.452.990
918	Silium 5 Mg Tab	Tbl	792	36	28.512
919	Simvastatin 10 Mg Tab	Tbl	462	8.205	3.788.219
920	Simvastatin 20 Mg Tab	Tbl	255	5.290	1.349.280
921	Sipentin Tab 100 Mg	Tbl	999	8.316	8.307.684
922	Slang Oxigen Anak (Aksamed) □	Pcs	7.600	1	7.600
923	Slang Oxigen Bayi (Aksamed)	Pcs	7.600	1	7.600
924	Slang Oxigen Bayi (Aximed)	Pcs	6.771	2	13.542
925	Slang Oxigen Bayi (Gea)	Pcs	5.500	140	770.000
926	Slang Oxigen Bayi (Work)	Pcs	7.500	158	1.185.000
927	Slang Oxigen Dewasa	Pcs	6.500	480	3.120.077
928	Slang Oxigen Dewasa (Nousmed)	Pcs	6.512	10	65.120
929	Slang Oxigen Dewasa (Work)	Pcs	7.500	120	900.000
930	Slang Oxsigen Anak (Work)	Pcs	7.500	93	697.500
931	SNMC Inj (Stronger Neo Minophagen C)	Amp	104.895	100	10.489.500
932	So Klin Pemutih 250 MI	Btl	2.591	38	98.458
933	Sofban 6	Buh	47.080	1	47.080
934	Soft U Derm 10% Cream	Tube	30.192	354	10.687.968
935	Soroquin Xr 200 Mg Tab	Tablet	9.990	2.977	29.740.230
936	Soroquin Xr 300 Mg Tab	Tbl	6.814	420	2.861.880
937	Soroquin Xr 400 Mg Tab	Tbl	7.787	875	6.813.625
938	Spinocan 25	Set	32.617	117	3.816.189
939	Spinocan 25	Set	34.248	500	17.123.940
940	Spinocan 27	Set	30.784	256	7.880.704
941	Spiriva Respimat 2,5 Mcg + Alat	Pcs	449.450	64	28.764.806
942	Spiriva Respimat 2,5 Mcg Refill	Pcs	404.501	177	71.596.615
943	Spirolakton Tab 100 Mg	Tbl	530	3.741	1.982.730
944	Spirolakton Tab 25 Mg	Tbl	192	21.492	4.126.464
945	Starfolat Tablet	Tbl	200	14	2.797
946	Steranios 2% Galon 5 Ltr	MI	132	25.000	3.288.375
947	Stericide 5 L	Mlt	150	165.000	24.829.200
948	Stericide 500 MI	Btl	87.120	15	1.306.800
	Jumlah Dipindahkan				4.878.940.983

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				4.878.940.983
949	Stesolid 5 Mg Rektal Tube	Tube	12.573	2	25.146
950	Stomach Tube 12 Aximed	Pcs	4.228	15	63.420
951	Stomach Tube 12 Aximed	Pcs	8.547	30	256.410
952	Stomach Tube 14 Aximed	Pcs	8.547	66	564.102
953	Stomach Tube 16 Terumo	Pcs	28.000	25	699.994
954	Stomach Tube 16 Terumo	Pcs	27.750	40	1.110.000
955	Stomach Tube 18	Pcs	20.000	16	320.000
956	Stomach Tube 18	Pcs	28.000	60	1.679.985
957	Stomach Tube 18 Aximed	Pcs	8.547	5	42.735
958	Streptomycin Inj 1 Gr	Vial	8.880	270	2.397.600
959	Sucralfate Suspensi 100 Ml	Fls	6.789	342	2.321.756
960	Sucralfate Suspensi 100 Ml	Flash	5.034	3.100	15.605.400
961	Suction Cath No 10 Aximed	Pcs	7.260	10	72.600
962	Suction Cath No 10 Aximed	Pcs	7.326	10	73.260
963	Suction Cath No 10 Cosmo	Pcs	5.550	14	77.700
964	Suction Cath No 10 Mas	Pcs	2.607	6	15.642
965	Suction Cath No 10 Mas	Pcs	2.288	10	22.880
966	Suction Cath No 12	Pcs	5.994	7	41.958
967	Suction Cath No 12 Aximed	Pcs	7.260	24	174.240
968	Suction Cath No 12 Aximed	Pcs	7.326	54	395.604
969	Suction Cath No 14 Cosmo	Pcs	5.550	72	399.600
970	Suction Cath No 14 Mas	Pcs	2.288	10	22.880
971	Suction Cath No 16 Aximed	Pcs	7.260	5	36.300
972	Suction Cath No 16 Cosmo	Pcs	5.550	26	144.300
973	Suction Cath No 16 Mas	Pcs	2.607	2	5.214
974	Suction Cath No 6 Aximed	Pcs	7.326	20	146.520
975	Suction Cath No 8 Aximed	Pcs	7.326	8	58.608
976	Suction Cath No 8 Cosmo	Pcs	5.550	3	16.650
977	Surfanios	Ml	260	30.000	7.785.941
978	Surfanios	Mlt	262	40.000	10.475.629
979	Surgical Blade No. 10	Pcs	2.840	532	1.510.880
980	Surgical Blade No. 11	Pcs	3.465	83	287.595
981	Surgical Blade No. 11	Set	2.840	200	568.000
982	Surgical Blade No. 15	Set	3.497	71	248.252
983	Surgical Blade No. 15	Set	4.440	100	444.000
984	Surgical Blade No. 15	Set	3.937	45	177.143
985	Surgical Blade No. 20	Set	4.440	138	612.720
986	Surgical Blade No. 21	Set	2.866	20	57.316
987	Surgical Blade No. 21	Set	1.462	100	146.187
988	Surgical Blade No. 22	Set	4.440	100	444.000
989	Surgical Blade No. 23	Pcs	3.497	160	559.440
990	Symbicort Rapihaler 160 120 Dosis	Pcs	152.074	83	12.622.179
991	Symbicort Turb 160 120 Dosis (Dewasa)	Fls	150.704	23	3.466.201
992	Symbicort Turb 160 120 Dosis (Dewasa)	Pcs	152.074	28	4.258.084
993	Symbicort Turb 160 60 Dosis (Dewasa)	Botol	136.810	166	22.710.414
994	Symbicort Turb 80 (Anak)	Fls	136.810	14	1.915.336
995	Taceral 500 Mg Tab	Tbl	6.235	659	4.108.865
996	Tamofen 10 Mg Tablet	Tbl	2.005	8.912	17.869.157
997	TB Vit 6 Tablet	Tbl	666	1.700	1.132.200
998	T-Chromic 1 C55	Pcs	65.700	158	10.380.600
999	T-Chromic 1 C98 Triton	Pcs	78.900	120	9.468.000
1000	T-Chromic 2/0 C26 Triton	Pcs	63.714	239	15.227.646
1001	T-Chromic 2/0 C96 Triton	Pcs	58.700	82	4.813.433
1002	T-Chromic 2-0 C26 Triton	Pcs	63.140	1	63.140
1003	T-Chromic 3/0 C43	Pcs	53.000	25	1.325.000
1004	T-Chromic 4-0 C 56, 76 Cm Rb, 1/2 C, 22 Mm	Pcs	66.600	56	3.729.600
	Jumlah Dipindahkan				5.042.138.444

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				5.042.138.444
1005	Telmisartan 80 Mg Tab	Tbl	4.390	2.488	10.922.320
1006	Ten 20 Conductive Pasta	Pot	529.999	2	1.059.999
1007	Terastarch Infus	Flash	80.728	336	27.124.523
1008	Termo Digital	Pcs	30.800	7	215.600
1009	Termo Digital	Pcs	16.317	20	326.340
1010	Tetagam P 250 IU x 1MI	Amp	148.135	42	6.221.670
1011	Thermometer Kulkas Digital	Pcs	187.501	1	187.501
1012	T-Hernia Mesh 15X10 Cm Triton	Pcs	307.700	44	13.538.800
1013	T-Hernia Mesh 6X11 Cm Triton	Lbr	146.964	40	5.878.560
1014	Thoracic Trocar Catheter No 24	Pcs	217.800	1	217.800
1015	Thyrozol Tab 10 Mg	Tablet	1.739	5.382	9.359.902
1016	Thyrozol Tab 5 Mg	Tbl	679	3.459	2.348.651
1017	Tiaryt Tab	Tbl	1.998	245	489.510
1018	Tibitol 500 Mg	Tab	495	12	5.940
1019	Tibitol 500 Mg	Tbl	634	500	317.016
1020	Tim Ophtal 0,5%	Btl	27.140	387	10.502.987
1021	Tizanidine HCl Tablet 2 Mg	Tablet	1.709	5.797	9.909.392
1022	T-Lene 0 L60	Pcs	77.100	19	1.464.900
1023	T-Lene 2-0 L36, 30 Mm	Pcs	82.917	33	2.736.261
1024	T-Lene 3-0 L19	Pcs	80.919	96	7.768.224
1025	T-Lene 4-0 L18	Pcs	77.145	52	4.011.540
1026	T-Lene L74 6/0, 75Cm, 3/8C , 13 Mm	Pcs	195.915	22	4.310.130
1027	T-Mono 1 M 49	Pcs	123.321	133	16.401.693
1028	T-Mono 3-0 M 51	Pcs	107.781	203	21.879.543
1029	T-Mono 4/0 M 50	Pcs	117.216	86	10.080.576
1030	Topi Pasien	Pcs	704	11.600	8.166.400
1031	Topi Perawat Hijau	Pcs	335	600	201.000
1032	Topi Perawat Hijau	Peaces	322	1.754	564.613
1033	T-Plain 0 P88 Triton	Pcs	48.500	135	6.547.500
1034	T-Plain 1 P89 Triton	Pcs	60.606	115	6.969.690
1035	Tracheostomy Kit No 7	Set	888.000	2	1.776.000
1036	Tramadol Inj 50 Mg/MI	Amp	3.432	28	96.096
1037	Tramadol Inj 50 Mg/MI	Amp	4.163	89	370.463
1038	Transofix	Pcs	4.643	491	2.279.777
1039	Transofix	Pcs	5.572	70	390.054
1040	Transofix	Pcs	4.643	108	501.459
1041	Triamcinolone 10 Mg/MI Inj 5 MI	Ampul	33.500	147	4.924.500
1042	Trifluoperazine Tab 5 Mg	Tbl	222	13.923	3.090.906
1043	Triheksifenidil Tab 2 Mg	Tbl	63	34.244	2.157.269
1044	Trypan Blue	Peaces	97.902	66	6.461.532
1045	T-Silk 0 S 83	Pcs	47.630	39	1.857.570
1046	T-Silk 0 S 83	Pcs	48.063	12	576.756
1047	T-Silk 1 S 84	Pcs	55.389	47	2.603.283
1048	T-Silk 2/0 S 24	Peaces	40.737	132	5.377.284
1049	T-Silk 2/0 S 25	Peaces	46.620	106	4.941.720
1050	T-Silk 3/0 S 22	Peaces	47.175	202	9.529.350
1051	T-Silk 3/0 S21	Pcs	45.100	24	1.082.400
1052	T-Silk 3/0 S21	Pcs	45.510	59	2.685.090
1053	T-Skin Marker Steril Regular	Pcs	37.367	12	448.404
1054	T-Skin Marker Steril Regular	Pcs	41.070	33	1.355.310
1055	Tutosol Infus 500 MI	Flash	37.790	797	30.118.632
1056	T-Vio 1 V 15	Pcs	86.691	183	15.864.453
1057	T-Vio 2/0 V 8	Pcs	84.915	196	16.643.340
1058	T-Vio 3/0 V 33	Pcs	72.150	200	14.430.000
1059	T-Vio 3-0 V5	Pcs	87.135	24	2.091.240
1060	Umarone 10 Mg/MI Inj	Vial	165.113	188	31.041.150
	Jumlah Dipindahkan				5.394.561.062

No	Nama Barang	Satuan	Harga @	Stok Akhir	
				Barang	Rp
1	2	3	4	5	6
	Jumlah Pindahan				5.394.561.062
1061	Umbilical Klem	Pcs	1.430	236	337.480
1062	Underpad 60X90	Pcs	2.997	1.393	4.174.821
1063	Uresix 40 Mg Tablet	Tbl	719	3.914	2.813.090
1064	Urine Bag Steril Gea	Pcs	5.550	170	943.500
1065	Urinter Caps 400 Mg	Tab	1.348	5	6.738
1066	Urotractin Tab	Tbl	3.533	650	2.296.174
1067	Urotractin Tab	Tbl	3.823	600	2.293.738
1068	Ursodeoxycholic Acid 250 Mg Tab	Tablet	1.694	9.077	15.376.438
1069	USG Color Printing Paper Sony UPC - 21L	Pcs	649.350	12	7.792.200
1070	USG Jelly Ultrasound	Btl	13.860	23	318.780
1071	Valdimex 5 Mg Tab	Tbl	916	26	23.810
1072	Valdimex Inj	Ampul	9.990	100	999.000
1073	Valisanbe 5 Mg Tab	Tbl	444	1.103	489.732
1074	Valisanbe Inj 2 MI	Amp	20.275	4	81.099
1075	V-Bloc 25 Mg Tab	Tbl	1.210	4.360	5.275.600
1076	V-Bloc 6,25 Mg Tab	Tablet	1.036	21.655	22.434.580
1077	Ventilator Circuit Adult	Pcs	136.227	95	12.941.591
1078	Ventilator Circuit Neonatal (Bayi) Surgika	Pcs	252.273	3	756.818
1079	Ventilator Circuit Pediatrik Surgika	Pcs	146.318	1	146.318
1080	Ventilator Circuit Pediatrik Surgika	Peaces	146.318	20	2.926.364
1081	Ventolin Inhaler CFC @ 200 Doses	Btl	60.000	57	3.419.972
1082	Ventolin Nebules 2,5 Mg	Ampul	4.800	3.536	16.972.705
1083	Verban Roll Onemed	Rol	2.838	1.395	3.959.010
1084	Viscoelastis Rohto Visc	Peaces	174.048	116	20.189.568
1085	Vit A 2000 IU Tab	Tbl	97	1.514	146.684
1086	Vit B Kompleks Tab	Tbl	111	13.759	1.527.249
1087	Vit B12 50 Mcg Tab	Tbl	43	11.652	501.024
1088	Vit C 500 Mg Tablet	Tbl	495	639	316.305
1089	Vit C 500 Mg Tablet	Tbl	440	400	176.000
1090	Vit C Tab 50 Mg	Tbl	42	9.371	393.582
1091	Vitamin D3 400 IU	Tbl	803	1.000	803.000
1092	Warfarin 2 Mg Tab	Tablet	666	6.857	4.566.762
1093	Wida Dextrose 5% + 1/2 NS (Sol 2:1)	Fls	10.460	170	1.778.120
1094	Wida Dextrose 5%+1/4 NS (Sol 4:1)	Botol	10.405	1.014	10.550.812
1095	Wing Nedle 23	Bij	8.325	10	83.250
1096	Wing Nedle 25	Pcs	7.084	5	35.420
1097	Wing Nedle 25	Bij	8.325	20	166.500
1098	Wing Nedle 27	Pcs	7.084	9	63.756
1099	WWZ	Pcs	18.000	3	54.000
1100	Xylocain 2% Jelly 10 Gr	Grm	4.479	500	2.239.730
1101	Xylocain Spray 10Mg/Dose Btl 50 MI	Mlt	3.817	95	362.568
1102	Yankaur Suction Set With Crown Tip Polymed	Pcs	22.999	364	8.371.709
1103	Zecathiam 500 Mg Tab	Tbl	1.343	500	671.500
1104	Zink Syrup 10 Mg/5 MI	Btl	5.088	100	508.800
1105	Zink Syrup 20 Mg/5 MI	Btl	2.511	123	308.853
1106	Zink Tablet 20 Mg	Tbl	337	1.201	405.016
1107	Zink Tablet 20 Mg	Tbl	340	9.555	3.251.550
1108	Zinkid Syrup 100 MI	Flash	26.469	5	132.344
1109	Zyprexa 10 Mg Inj Im	Via	137.059	2	274.119
1110	Zyprexa 10 Mg Inj Im	Via	137.059	20	2.741.189
Jumlah Persediaan Obat					5.561.960.027

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - BARANG CETAKAN

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

NO.	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
1	A2 Pengeluaran	62	Buku	60.000	3.720.000
2	Agenda Surat Keluar	81	Buku	22.500	1.822.500
3	Agenda Surat Masuk	69	Buku	22.500	1.552.500
4	AKHP	77	Buku	12.500	962.500
5	Amplop Besar Radiologi	1.550	Lembar	10.000	15.500.000
6	Amplop Dinas	13.850	Lembar	1.000	13.850.000
7	Amplop EKG	3.400	Lembar	850	2.890.000
8	Amplop JP	5.800	Lembar	750	4.350.000
9	Amplop Laborat	5.500	Lembar	1.800	9.900.000
10	Amplop Sedang Radiologi	4.350	Lembar	5.000	21.750.000
11	Amplop USG	800	Lembar	1.000	800.000
12	Blangko DHF	1.200	Lembar	250	300.000
13	Blangko Foto USG	25	Buku	25.000	625.000
14	Blangko Kematian	43	Buku	12.500	537.500
15	Bon Biaya SPPD Sopir	12	Buku	12.500	150.000
16	BOP MATA	2.950	Lembar	250	737.500
17	Buku Bernomor	690	Buku	25.000	17.250.000
18	Cek List Bank Darah	3.650	Lembar	250	912.500
19	Checklist CSSD Low Temp	1.800	Lembar	250	450.000
20	Golongan Darah A	3.800	Lembar	1.250	4.750.000
21	Golongan Darah AB	3.300	Lembar	1.250	4.125.000
22	Golongan Darah B	2.200	Lembar	1.250	2.750.000
23	Golongan Darah O	6.200	Lembar	1.250	7.750.000
24	Identitas Pasien Baru	1.700	Lembar	250	425.000
25	Kartu Stok Gudang	13.350	Lembar	1.300	17.355.000
26	Ket Pulang - Surat Keterangan Pulang	1.339	Buku	12.500	16.737.500
27	Kitir Bayar Lab Buram	800	Lembar	200	160.000
28	Kitir Bayar Obat Farmasi	912	Lembar	250	228.000
29	Kitir Bayar Radiologi	900	Lembar	250	225.000
30	Pemakaian Obat Anastesi	5.750	Lembar	250	1.437.500
31	Pemakaian Obat/Bahan Kamar Operasi	6.250	Lembar	250	1.562.500
32	Pengantar PA	78	Buku	50.000	3.900.000
33	Permintaan Laboratorium	498	Buku	12.500	6.225.000
34	Permintaan Pemeriksaan Radiologi (RIR)	3.700	Lembar	500	1.850.000
35	Permintaan RO	305	Buku	30.000	9.150.000
36	Resep	861	Buku	33.500	28.843.500
37	Rujuk Balik	150	Buku	8.500	1.275.000
38	Rujukan Penderita	68	Buku	12.500	850.000
39	Salinan Resep	70	Buku	7.600	532.000
40	SKDP (Surat Keterangan)	583	Buku	11.000	6.413.000
41	SKRD USG/EKG/Poliklinik dll	114	Buku	45.000	5.130.000
	Jumlah Dipindahkan				219.734.000

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - BARANG CETAKAN

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

NO.	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
	Jumlah Pindahan				219.734.000
42	Stopmap RSUD	465	Lembar	5.000	2.325.000
43	Surat Bukti Pelayanan IBS	133	Buku	12.500	1.662.500
44	Surat Bukti Pelayanan IGD	87	Buku	12.500	1.087.500
45	Surat Keterangan Dokter Ijin	102	Buku	12.500	1.275.000
46	Surat Keterangan Dokter Perawatan	95	Buku	12.500	1.187.500
47	Surat Keterangan Kelahiran	45	Buku	30.000	1.350.000
48	Surat Pesanan	7	Buku	30.000	210.000
Jumlah Persediaan Barang Cetak					228.831.500

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - ALAT KEBERSIHAN DAN BAHAN PEMBERSIH

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan lain)

NO	NAMA BARANG	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
1	Amplas	39	Lembar	6.000	234.000
2	Arit	11	Buah	32.500	357.500
3	Asam Sitrat	45	Kg	30.000	1.350.000
4	Bayclean	163	Botol	12.000	1.956.000
5	Box Plastik Besar	34	Buah	97.500	3.315.000
6	Camper Ball Wangi	340	Pcs	27.500	9.350.000
7	Canebo Carnois	24	Buah	25.000	600.000
8	Container Non Medis	3	Buah	1.500.000	4.500.000
9	Cungkir	1	Buah	19.500	19.500
10	Detergent 800 gr	295	Pcs	25.000	7.375.000
11	Ember Sedang 30 L	50	Buah	35.000	1.750.000
12	Ember Tutup 50 L	30	Buah	135.000	4.050.000
13	Garpu Sampah	6	Buah	80.000	480.000
14	Gayung Air	6	Buah	15.000	90.000
15	Gergaji Kayu	2	Buah	100.000	200.000
16	Gerobak Sampah	1	Buah	3.000.000	3.000.000
17	Gunting Ranting	6	Buah	30.000	180.000
18	Gunting Tanaman	6	Buah	100.000	600.000
19	Handsoap Botol	31	Botol	33.000	1.023.000
20	Handsoap Refill 375 ml	242	Pcs	30.000	7.260.000
21	Jas Hujan	9	Buah	110.000	990.000
22	Jet Spray	77	Buah	30.000	2.310.000
23	Kampak Sedang	2	Buah	130.000	260.000
24	Kapstok	28	Buah	35.000	980.000
25	Kapur Barus Pilus 1 kg	65	Kg	68.000	4.420.000
26	Karbol Wangi 780 ml	278	Pcs	29.500	8.201.000
27	Kemoceng	60	Buah	35.000	2.100.000
28	Kesed Karpet	82	Buah	36.500	2.993.000
29	Kesed Nomed	8	Buah	850.000	6.800.000
30	Kuas 5 inch	48	Buah	15.000	720.000
31	Lap Kotak	62	Lembar	10.000	620.000
32	Loby Duster	19	Buah	160.000	3.040.000
33	Masker Kain	45	Buah	5.000	225.000
34	Mesin Potong Rumput	1	Unit	3.950.000	3.950.000
35	Mop Set	27	Set	120.000	3.240.000
36	Mop Set Refill	23	Buah	50.000	1.150.000
37	Payung	10	Buah	85.000	850.000
38	Pembasmi Serangga 600 ml	353	Pcs	35.000	12.355.000
39	Pembersih Kaca 425 ml	160	Pcs	4.500	720.000
40	Pembersih Keramik Lantai 800 ml	341	Pcs	25.000	8.525.000
41	Pengharum Ruangan Refill 42 gr	541	Pcs	15.000	8.115.000
42	Pengharum Ruangan Spray 400 ml	317	Kaleng	37.500	11.887.500
43	Pisau Mesin Potong	6	Buah	260.000	1.560.000
	Jumlah Dipindahkan				133.701.500

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - ALAT KEBERSIHAN DAN BAHAN PEMBERSIH

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan lain)

NO	NAMA BARANG	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
	Jumlah Pindahan				133.701.500
44	Plastik LD Hitam uk. 40x60	400	Lembar	1.650	660.000
45	Plastik LD Hitam uk. 80x100	4.850	Lembar	4.350	21.097.500
46	Roundup	12	Buah	80.000	960.000
47	Sabit	16	Buah	32.500	520.000
48	Sabun Pencuci Piring 800 ml	311	Pcs	35.000	10.885.000
49	Sandal Croc Kw	109	Pasang	60.000	6.540.000
50	Sandal Jepit	68	Pasang	15.000	1.020.000
51	Sapu Lantai	35	Buah	12.000	420.000
52	Sapu Lidi	61	Buah	17.500	1.067.500
53	Sarung Tangan Kain	27	Set	7.800	210.600
54	Sarung Tangan Karet	85	Set	50.000	4.250.000
55	Sepatu Boot	30	Pasang	150.000	4.500.000
56	Serok Air	9	Buah	47.500	427.500
57	Serok Got	34	Buah	15.000	510.000
58	Serok Sampah	53	Buah	45.000	2.385.000
59	Sikat Tangan	24	Buah	20.000	480.000
60	Sikat Tangkai Panjang	43	Buah	50.000	2.150.000
61	Sikat Toilet	70	Buah	30.000	2.100.000
62	Slang Plastik 3/4 inch	2	Roll	350.000	700.000
63	Soklin Pembersih Lantai	353	Pcs	15.000	5.295.000
64	Spidernet/ Sapu Lawa-lawa	17	Buah	72.000	1.224.000
65	Spoon	110	Lembar	5.000	550.000
66	Sprayer Matic	1	Unit	600.000	600.000
67	Tempat Handuk Kamar Mandi	85	Buah	228.000	19.380.000
68	Tempat Sampah Injak Ukr 10 lt	60	Buah	145.000	8.700.000
69	Tempat Sampah Injak Ukr 30 lt	21	Buah	350.000	7.350.000
70	Tempat Sampah Injak Ukr 5 lt	55	Buah	80.000	4.400.000
71	Tissue Kotak 250 Sheets 2 ply	227	Pcs	17.500	3.972.500
72	Tong Sampah Besar	72	Buah	200.000	14.400.000
73	Tong Sampah Sedang	20	Buah	110.000	2.200.000
74	Vacuum Uk 30 lt	1	Unit	4.000.000	4.000.000
75	Window Squisi	40	Buah	25.000	1.000.000
Jumlah Persediaan Alat Kebersihan Dan Bahan Pembersih					267.656.100

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - RADIOLOGI

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
1	Developer	3	Galon	436.425	1.309.275
2	Fixer	6	Galon	803.275	4.819.650
3	Kertas Glossy	326	Pack	33.636	10.965.336
4	Film CT Scan 14' x 17'	17	Box	4.893.636	83.191.812
5	Film CR 26 x 36	19	Box	5.106.000	97.014.000
Jumlah Persediaan Radiologi					197.300.073

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - LABORATORIUM

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
1	Filter Tips 10 UI	35	Pack	100.000	3.500.000
2	Filter Tips 100 UI	70	Pack	111.000	7.770.000
3	Filter Tips 200 UI	54	Pack	111.000	5.994.000
4	Sterillized Tips Bacteria New Version	63	Pcs	10.811	681.093
5	Tube 1,5 MI	7	Bag	499.500	3.496.500
6	Media Salmonella Shigella	18	Pcs	35.000	630.000
7	TDR Resin Aerobic Culture Bottle	49	Botol	80.000	3.920.000
8	Zaesan Sars-Cov 2 Test Kit	2	Kit	4.390.000	8.780.000
9	Lepu Nexor 32 Nucleic Acid Extraction Kit	3	Kit	2.440.000	7.320.000
10	VTM Runmeigene Activated	138	Pcs	15.000	2.070.000
11	Media Blood Agar	44	Pcs	35.000	1.540.000
12	Media Mac Concae	50	Pcs	35.000	1.750.000
13	Zhiel Nelson	2	Set	313.500	627.000
14	Gram Set	1	Set	495.000	495.000
15	Methylene Blue 500 MI	2	Botol	440.000	880.000
16	Formalin - Fixx	1	Botol/5 L	990.000	990.000
17	Coverglasses 24 X 40 Mm	1	Box	585.000	585.000
18	EA-50	2	Botol/1 Lt	1.200.000	2.400.000
19	Orange G	2	Botol/946 MI	340.000	680.000
20	Instant Eosin	1	Botol	270.000	270.000
21	Microscope Slide	6	Box	34.000	204.000
22	Mikrotome Blade	2	Box	2.200.000	4.400.000
23	Embedding Cassette	2	Box	980.000	1.960.000
24	Histo Alcohol 99%	1	Botol/5 Lt	980.000	980.000
25	Alkohol 96%	1	Botol/20 Lt	1.500.000	1.500.000
26	Paraplast 1 Kg	1	Box	230.000	230.000
27	Xylene	1	Botol/4 Lt	840.000	840.000
28	Cytofunnel	1	Box	1.985.500	1.985.500
29	Urea	4	Vial	693.056	2.772.225
30	Asam Urat	6	Vial	924.075	5.544.450
31	Cholesterol	12	Vial	655.580	7.866.959
32	Trigliserida	3	Vial	899.022	2.697.067
33	HDL	7	Vial	2.695.219	18.866.531
34	LDL	5	Vial	5.390.438	26.952.188
35	Sgot	8	Vial	983.370	7.866.958
36	Sgpt	6	Vial	983.370	5.900.219
37	Alkaliphospatase	12	Vial	215.618	2.587.410
38	Gama Gt	13	Vial	261.862	3.404.210
39	Total Protein	6	Vial	430.824	2.584.946
40	Albumin	10	Vial	462.038	4.620.375
41	Bilirubin Total	1	Vial	1.201.606	1.201.606
42	Bilirubin Direck	3	Vial	1.128.912	3.386.735
43	Ecal	3	Vial	673.959	2.021.876
	Jumlah Dipindahkan				164.751.847

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - LABORATORIUM

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
	Jumlah Pindahan				164.751.847
44	Scal	4	Vial	385.031	1.540.125
45	Lipotrol	1	Vial	1.099.033	1.099.033
46	Wash Fluid	8	Vial	278.917	2.231.333
47	Tensel Cuvet	65	Strip	258.351	16.792.805
48	Sampel Cup 2 MI	3	Ktg	3.184.979	9.554.936
49	HAV	36	Tes	136.400	4.910.400
50	HCV	27	Tes	71.757	1.937.430
51	Thc Strip Answer	71	Tes	15.400	1.093.400
52	Bzo Strip Answer	71	Tes	15.400	1.093.400
53	Met Strip Answer	71	Tes	15.400	1.093.400
54	Coc Strip Answer	71	Tes	15.400	1.093.400
55	Mop Strip Answer	71	Tes	15.400	1.093.400
56	Amp Strip Answer	71	Tes	15.400	1.093.400
57	Multi Drug Answer	25	Tes	97.504	2.437.600
58	Troponin I	52	Tes	177.600	9.235.200
59	D Dimer	23	Tes	222.000	5.106.000
60	HbAlc	24	Tes	162.060	3.889.440
61	ID Biosens Dengue LGG, LGM	62	Tes	111.000	6.882.000
62	Salmonella LGG, LGM	15	Tes	85.492	1.282.380
63	Malaria LGG, LGM	17	Tes	88.000	1.496.000
64	HCG Strip Righsign	212	Tes	4.400	932.800
65	Plasterin Wp	135	Box	71.500	9.652.500
66	One Swab/Alcohol Pads	90	Box	33.000	2.970.000
67	Syr Abg Preset	37	Pcs	21.714	803.418
68	Diluent Mindray	2	Pack	2.775.000	5.550.000
69	M-6Fd Dye	4	Cartrid	3.596.400	14.385.600
70	M-6Fn Dye	3	Cartrid	1.487.400	4.462.200
71	M-6Ld Lyse	2	Btl	3.374.400	6.748.800
72	M-6Lh Lyse	4	Btl	3.374.400	13.497.600
73	M-6Ln Lyse	2	Btl	3.374.400	6.748.800
74	Hemosil Synthasil	11	Vial	831.834	9.150.174
75	Hemosil Recombilplastin	12	Vial	996.336	11.956.032
76	Hemosil Factor Diluent	3	Vial	1.137.750	3.413.250
77	Hemosil Cleaning Solution	1	Btl	2.236.650	2.236.650
78	Hemosil Cleaning Agent	1	Vial	1.121.100	1.121.100
79	Hemosil Rinse Solution	2	Btl	4.595.400	9.190.800
80	Control Normal Assayed	9	Vial	388.278	3.494.502
81	Cuvet ACL Top	2	Strip	1.941.575	3.883.150
82	Single Line Barcode	14	Rol	55.500	777.000
83	Opti Cass E - Ca 25 Pcs	163	Cartrid	230.769	37.615.347
84	Calibration Gass	2	Botol	2.644.960	5.289.920
85	Vacuum Tube Esr 100 Pcs Bdl	10	Box	666.000	6.660.000
	Jumlah Dipindahkan				400.246.572

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - LABORATORIUM

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
	Jumlah Pindahan				400.246.572
86	Microtube 1,5 MI/Sampel Cup 1000	4	Sak	528.000	2.112.000
87	Elecsys Assay Tip 2010	1	Kit	2.494.800	2.494.800
88	Elecsys Assay Cup 2010	1	Kit	2.836.900	2.836.900
89	Elecsys Pro Cell	4	Kit	1.419.000	5.676.000
90	Elecsys Clean Cell	4	Kit	1.419.000	5.676.000
91	Elecsys Syswash	2	Kit	744.700	1.489.400
92	Smard Card + Vacumtainer	876	Tes	15.000	13.140.000
93	Hbsag Strip Righsign	350	Tes	12.520	4.382.000
94	Thermal Paper	6	Rol	10.000	60.001
95	Golda Anti A	1	Vial	135.000	135.000
96	Golda Anti D	1	Vial	235.000	235.000
97	Widal Th	5	Vial	447.000	2.235.000
98	Widalah	4	Vial	447.000	1.788.000
99	Widal Bh	4	Vial	447.000	1.788.000
100	Widalch	3	Vial	447.000	1.341.000
101	Widal To	3	Vial	447.000	1.341.000
102	Widalao	4	Vial	447.000	1.788.000
103	Widalbo	4	Vial	447.000	1.788.000
104	Widalco	4	Vial	447.000	1.788.000
105	Kartu Golda	5	Pack	30.000	150.000
106	Plastik Golda	10	Pack	118.300	1.183.000
107	Tabung Centrifuge 15 MI Skala	3	Ktg	220.000	660.000
108	Cover Glass	1	Box	1.000.000	1.000.000
109	Combostik3	1	Btl	212.000	212.000
110	Urea	8	Vial	466.200	3.729.600
111	Creatinin	5	Vial	444.000	2.220.000
112	Uric Acid	7	Vial	516.150	3.613.050
113	Glucosa	6	Vial	516.150	3.096.900
114	Cholesterol Total	10	Vial	517.260	5.172.600
115	Cholesterol Hdl	4	Kit	1.776.000	7.104.000
116	Cholesterol Ldl	3	Kit	2.364.300	7.092.900
117	Triglicerid	4	Vial	516.150	2.064.600
118	Total Protein	7	Vial	110.000	770.000
119	Albumin	5	Vial	277.500	1.387.500
120	Sgot	10	Vial	277.500	2.775.000
121	Sgpt	9	Vial	277.500	2.497.500
122	Alkaline Phospatase	40	Vial	117.693	4.707.732
123	Gamma GT	40	Vial	116.550	4.662.000
124	Billirubin Total	6	Vial	1.135.419	6.812.514
125	Billirubin Direct	6	Vial	1.135.419	6.812.514
126	Preci Norm	6	Vial	555.000	3.330.000
127	Reagen Electrolit Diastro	2	Kit	5.550.000	11.100.000
	Jumlah Dipindahkan				534.494.082

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - LABORATORIUM

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No	Keterangan	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
	Jumlah Pindahan				534.494.082
128	Solution 1	2	Botol	3.330.000	6.660.000
129	Solution 2	1	Botol	3.330.000	3.330.000
130	Solution 3	1	Botol	3.330.000	3.330.000
131	Cuvette Diatron	8	Loyang	1.408.000	11.264.000
132	RF	1	Kit	924.000	924.000
133	Pot Faeces	300	Pcs	2.500	750.000
134	Pot Urine	400	Pcs	3.300	1.320.000
135	K3 Aquisel	8	Pack	275.000	2.200.000
136	Tabung Citras 1.8	11	Pack	302.500	3.327.500
137	Tabung Citras Aquisel	4	Pack	275.000	1.100.000
138	Giemsa Stain (500 MI)	2	Botol	1.012.000	2.024.000
139	Cat Zn Indo Reagen (Set) 500MI	1	Botol	1.840.300	1.840.300
140	Cat Zn R2 (Asam Acetat) 500MI	1	Botol	440.000	440.000
141	Pewarna Mdt (Metanol) 500MI	4	Botol	616.000	2.464.000
142	Clot Activator	5	Pack	222.000	1.110.000
143	Blue Tipe	4	Ktg	165.000	660.000
144	Dymind Diluent 20 L	1	Box	3.885.000	3.885.000
145	Dymind Lyse Sp 2	1	Box	7.492.500	7.492.500
146	Dymind Lyse Sp 1	1	Botol	3.441.000	3.441.000
147	K3 Edta	24	Pack	224.775	5.394.600
148	Yhlo Rapid Covid-19	1.283	Tes	22.200	28.482.600
149	Disp.Syringe 1 MI	55	Box	95.700	5.263.500
150	Disp.Syringe 3 MI	160	Box	88.000	14.080.000
151	Disp.Syringe 5 MI	76	Box	104.500	7.942.000
152	Nipro Glucose Test Strip - Sot	195	Box	122.100	23.809.500
153	Test Strip Gula Darah Accu Check	55	Box	320.000	17.600.000
154	Accu Check Safe T Pro Uno	19	Box	128.000	2.432.000
155	Sarung Tangan Nitril	65	Box	66.600	4.329.000
156	T3 Boditech 24 T	47	Tes	103.776	4.877.478
157	T4 Boditech 24 T	16	Tes	89.881	1.438.094
158	Tsh Boditech 24 T	11	Tes	84.312	927.430
Jumlah Persediaan Laborat					708.632.584

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR PERSEDIAAN - BANK DARAH

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan lain)

NO	NAMA BARANG	Sisa	Satuan	Harga	Jumlah
1	Golongan Darah A	7	Kantong	335.000	2.345.000
2	Golongan Darah B	18	Kantong	335.000	6.030.000
3	Golongan Darah O	8	Kantong	335.000	2.680.000
4	Golongan Darah AB	4	Kantong	335.000	1.340.000
5	Golongan Darah Anti A	10	10 MI	111.000	1.110.000
6	Golongan Darah Anti B	11	10 MI	111.000	1.221.000
7	Golongan Darah Anti D	6	10 MI	182.262	1.093.572
8	AGH Metrix Gell	31	Rak	850.000	26.350.000
9	Metrix Diulent2	2	Botol	1.700.000	3.400.000
10	Yellow Tip	3	Pak	166.500	499.500
11	Sample Cup	4	Pak	532.800	2.131.200
Jumlah Persediaan Bank Darah					48.200.272

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
REKAPITULASI DAFTAR ASET TETAP

Per 31 Desember 2022

(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

NO.	JENIS ASET TETAP	Harga Perolehan Tahun 2022	Akumulasi Penyusutan Tahun 2021	Beban Penyusutan Tahun 2022	Penghapusan Tahun 2022	Akumulasi Penyusutan Tahun 2022	Nilai Buku Tahun 2022
I.	Tanah	27.952.000.000	-	-	-	-	27.952.000.000
II.	Peralatan dan Mesin	176.040.821.719	109.606.892.422	12.810.312.125	-	122.417.204.547	53.623.617.172
III.	Gedung dan Bangunan	55.126.033.570	15.107.921.564	948.090.350	1.091.410.260	14.964.601.654	40.161.431.916
IV.	Jalan, Jaringan, dan Irigasi	4.230.000.193	752.236.565	63.302.810	-	815.539.375	3.414.460.818
V.	Aset Tetap Lainnya	145.641.080	-	-	-	-	145.641.080
VI.	Konstruksi Dalam Pengerjaan	65.700.000	-	-	-	-	65.700.000
JUMLAH ASET TETAP		263.560.196.562	125.467.050.551	13.821.705.285	1.091.410.260	138.197.345.576	125.362.850.986

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR UTANG USAHA

Per 31 Desember 2022
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	NAMA REKANAN	JUMLAH
	<u>Hutang Obat-Obatan dan AKHP</u>	
1	CV. Label Jaya Gemilang	61.450.000
2	PT. Akbar Medika Sentosa	144.930.342
3	PT. Anugerah Pharmindo Lestari	545.719.243
4	PT. Anugrah Argon Medika	471.223.148
5	PT. Anugerah Tunas Medica Utama	89.478.210
6	PT. Berkah Central Alkestron	11.327.482
7	PT. Bina San Prima	128.446.637
8	PT. Brataco	37.503.000
9	PT. Bukit Louzer	37.363.652
10	PT. Cobra Dental	17.097.600
11	PT. Colibri Indonesia Persada	82.188.860
12	PT. Daya Muda Agung	3.676.320
13	PT. Dosniroha	215.869.275
14	PT. Enseval Putra Mega Trading	604.189.207
15	PT. Global Bagja Wiratama	594.663.451
16	PT. Indofarma Global Medika	72.695.969
17	PT. Indo Genesis	1.113.400.000
18	PT. Intisumber Hasil Sempurna	69.198.722
19	PT. Iqbal Duta Medika	24.322.486
20	PT. Kimia Farma	462.229.387
21	PT. Lima Bersaudara Medika	6.249.966
22	PT. Megah Medika Pharma	32.435.176
23	PT. Merapi Utama Pharma	533.223.602
24	PT. Mekar Jaya Mandiri	2.560.000
25	PT. Millenium Pharmacon Indonesia	383.967.924
26	PT. Mulya Raya Kencana	7.409.250
27	PT. Panda Mitra Setia	7.740.583
28	PT. Parit Padang Global	564.704.060
29	PT. Penta Valent	144.465.744
30	PT. Prima Alkesindo	24.625.350
31	PT. Rajawali Nusindo	447.997.188
32	PT. Sakapilar	397.482.120
33	PT. Sandana	141.585.708
34	PT. Saptasaritama	154.999.844
35	PT. SCI	397.482.120
36	PT. Sekawan Jaya	16.694.500
37	PT. Sinar Roda Utama	99.191.820
38	PT. Sugih Waras	342.973.637
39	PT. Surgika Alkesindo	17.230.469
40	PT. Surya Indonesia Persada	12.265.500
	Jumlah Dipindahkan	8.522.257.552

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR UTANG USAHA

Per 31 Desember 2022
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	NAMA REKANAN	JUMLAH
	Jumlah Pindahan	8.522.257.552
41	PT. Tiara Kencana	14.186.699
42	PT. United Dico Sitas	27.509.963
Jumlah Hutang Obat		8.563.954.214
1	<u>Hutang Bank Darah</u> PMI UTDC Pemalang	120.653.800
Jumlah Hutang Bank Darah		120.653.800
1	<u>Hutang Laboratorium</u> PT. Abadi Makmur Bersama	4.163.610
2	PT. Babad Primasentosa	170.114.090
3	PT. Biogen Scientific	2.500.275
4	PT. Citramed	157.896.723
5	PT. Khalisa Pratama	1.336.336.548
6	PT. Mitra Sejati	18.870.000
7	PT. Mutual Medika	144.866.100
8	PT. Setia Anugrah Medika	40.000.000
9	PT. Sinar Roda Utama	33.938.250
10	Klinik Gajahmada	68.265.000
Jumlah Hutang Bahan Laborat		1.976.950.596
1	<u>Hutang Bahan Radiologi</u> PT. Akbar Medika Sentosa	97.822.720
Jumlah Hutang Bahan Radiologi		97.822.720
Jumlah Utang Usaha		10.759.381.330

RSUD dr. M. ASHARI KABUPATEN PEMALANG
DAFTAR BIAYA YANG MASIH HARUS DIBAYAR

Per 31 Desember 2022
(Disajikan Dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	NAMA REKANAN	JUMLAH
	<u>Jasa Pelayanan Medis</u>	
1	Tunai November 2022	388.299.405
2	Tunai Desember 2022	404.858.709
3	Jamkesda November 2022	111.221.430
4	Jamkesda Desember 2022	154.210.663
5	BPJS November 2022	4.097.739.920
6	BPJS Desember 2022	4.146.505.618
7	Covid Tahun 2022	1.425.878.145
	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>	
1	Air	3.676.800
2	Listrik	173.459.473
3	Telepon dan Internet	11.931.602
4	Pajak Air Bawah Tanah	898.475
5	Retribusi Kebersihan	200.000
	<u>Jasa Pemeliharaan Alat Kesehatan</u>	
1	PT. Elo Karsa Utama	26.775.000
2	PT. Famed Calibration	17.246.958
	<u>Pengiriman dan Pengelolaan Limbah</u>	
1	PT. Arah	32.036.157
	<u>Premi Asuransi</u>	
1	Iuran BPJS April - Juni 2021	240.256.256
Jumlah Biaya Yang Masih Harus Dibayar		11.235.194.611